



AZƏRBAYCAN

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI MİLLİ MƏCLİSİNİN ORQANI

№ 29 (8052) ÇƏRŞƏNBƏ, 6 fevral 2019-cu il

Qəzetin əsası 1918-ci ildə qoyulmuşdur

www.azerbaijan-news.az



Azərbaycan öz inkişafının yeni mərhələsinə qədəm qoyub

**Baş nazirin müavini,
Yeni Azərbaycan Partiyasının
sədr müavini-icra katibi Əli Əhmədov:**

**“Prezident İlham Əliyevin
müəllifi olduğu davamlı
islahatlar konsepsiyası
Azərbaycanın
sosial-iqtisadi yüksəlişinə
böyük təkan verəcək,
global əhəmiyyətini
daha da artıracaq”**

2018-ci il Azərbaycanda cəmiyyət həyatının bütün sferalarında pozitiv hadisələrlə əlamətdar oldu. Sosial-iqtisadi sahədə baş verən yeni keyfiyyət dəyişiklikləri, prezident seçkiləri, cəbhədə əldə olunan uğurlar, qlobal enerji və nəqliyyat layihələrinin işə düşməsi ölkəmizin yüksəlişinə təkan verdi. Həmçinin Azərbaycanın regionda və dünyada söz sahibi kimi mövqelərini bir qədər də möhkəmləndirdi. Ötən il əldə olunan uğurlar həm də 2019-cu ilin növbəti yüksəliş mərhələsi olması üçün ciddi əsaslar yaradır.

Baş nazirin müavini, Yeni Azərbaycan Partiyasının sədr müavini-icra katibi Əli ƏHMƏDOV qəzetimizə müsahibəsində bu məsələlərdən söhbət açdı.

- Əli müəllim, geridə qoyduğumuz 2018-ci il respublikamız üçün siyasi-ictimai baxımdan necə dəyərləndirərdiniz?

- 2018-ci il Azərbaycanın şəərəfli inkişaf salnaməsinin mühüm illərindən biri kimi müstəqillik tariximizə həkk olundu. Ötən ilin yekunlarına ən doğru qiyməti Prezident İlham Əliyev Nazirlər Kabinetinin ötenaykı geniş iclasında qeyd

edib. 2018-ci ildə iqtisadiyyatımızın və cəmiyyət həyatının digər sferalarının inkişafı davam edib. İqtisadi inkişafın ayrı-ayrı rəqəmlərini sadalamağa, güman edirəm ki, ehtiyac yoxdur. Bu barədə oxucuların kifayət qədər ətraflı məlumatı var. Nazirlər Kabinetinin iclasında makroiqtisadi göstəricilərin hamısı diqqətə çatdırıldı.

Bütövlükdə onu qeyd edə bilərik ki, məhz bu inkişafa görə Azer-

baycan XXI əsrin ən uğurlu dövlətlərindən biri kimi seçiyəndirilə bilər. Reallıq ondan ibarətdir ki, yeni əsrdə Azərbaycan qədrli sürətli iqtisadi inkişafa malik olan bir ölkə olmayıb. Cəmi 15 ildə iqtisadiyyatımızın üç dəfədən çox artımı ondan xəbər verir ki, sözün həqiqi mənasında qısa müddətdə ölkəmiz böyük yüksəliş mərhələsi keçib.

Lakin bu inkişaf təkə qıtlıqda artımda ifadə olunmur. Qeyd etdiyim kimi, cəmiyyət həyatının bütün sahələrində böyük dəyişikliklər baş verib. Bu dəyişikliklər Azərbaycanın simasının köklü surətdə yenilənməsinə, cəmiyyətimizin bütün sferalarında əsaslı şəkildə inkişafına gətirib çıxarıb. Azərbaycan bu illər ərzində, 2018-ci il də daxil olmaqla, çox modernləşib. Hansı sahəyə nəzarət etsək, istər infrastruktur, istər ictimai həyatın təşkilatı baxımından və digər istiqamətlərdə Azərbaycan əsaslı şəkildə dəyişib, müasirləşib, yenilənib.

İlin ən mühüm siyasi hadisəsi isə aprelin 11-də keçirilən prezident seçkiləri oldu. Xalqımız bu

seçkidə də ən layiqli namizədi - cənab İlham Əliyevi dəstəkləməklə inkişafın davamlı olmasına, Azərbaycanın daha qüdrətli dövlətə çevrilməsinə səs verdi.

2018-ci ilin ən mühüm yeniliklərindən biri islahatların özünün müsbət nəticələrini göstərməsidir. Artıq bir neçə ildir ki, ölkədə yeni islahatlar həyata keçirilir. Cənab Prezidentin təşəbbüsləri ilə reallaşan bu islahatlar və onun yeni istiqamətləri artıq öz real nəticələrini verməyə başlayıb. Bu baxımdan Azərbaycanda həyata keçirilən islahatların bəhrələrinin əldə edilməsi baxımından 2018-ci ildə mühüm nailiyyətlərə nail olduğunu demək mümkündür. Məxsusi qeyd etmək lazımdır ki, islahatlar elə bir mərhələyə gəlib çatıb ki, həyatın bütün istiqamətlərini əhatə etməklə yanaşı, eyni zamanda idarəetmənin təkmilləşdirilməsi kimi çox inə və eyni zamanda vacib olan sahəni də əhatə edir.

Ardı 3-cü səh.

Dinlərarası əməkdaşlıq sahəsində Azərbaycan-Rusiya əlaqələri daha da möhkəmlənir

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev fevralın 5-də Moskvanın və bütün Rusiyanın Patriarxı Kirillə görüşüb.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Prezident İlham Əliyev Moskvanın və bütün Rusiyanın Patriarxı Kirillə qarşıladı.

Sonra dövlət başçısı Moskvanın və bütün Rusiyanın Patriarxı Kirillə söhbət etdi.

Azərbaycan Prezidenti İlham ƏLİYEV dedi:

- Zati alləri, Sizi Azərbaycanda səmimi-qəlbədən salamlayıram. Mən Sizi yenidən görməyə çox şadam. Firsətdən istifadə edərək, ilk növbədə, Sizi patriarx tacqoyma mərasiminin 10 illiyi münasibətilə təbrik etmək istədim. Mənə çox xoşdur ki, Siz bu əlamətdar hadisədən az sonra bizim ölkəmizə səfər etmişiniz. Biz bunu Azərbaycana hörmət əlaməti hesab edirik. Həmçinin Sizə demək istəyirəm ki, Azərbaycanda Sizə, Sizin fəaliyyətinizə böyük hörmətlə yanaşırlar. Sizi Azərbaycanda tanıyırlar. Siz ilk dəfə deyil ki, bizim ölkəmizə gəlmişiniz. Sizə dərin hörmət bəsləyirlər. Dünyada təhlükəsizliyin, əməkdaşlığın və qarşılıqlı anlaşmanın möhkəmləndirilməsi işində Sizin rolunuz bütün dünyada, o cümlədən bizim ölkəmizdə çox yüksək qiymətləndirilir. Siz dinlərarası dialoqun, müxtəlif konfessiyaların, müxtəlif millətlərin, ölkələrin nümayəndələri arasında qarşılıqlı anlaşmanın möhkəmlənməsi işində çox mühüm rol oynayırırsınız. Biz də Azərbaycanda Sizin işlərinizi, sözlərinizi çox diqqətlə izləyirik. Əlbəttə, bir daha qeyd etmək istəyirəm ki, Sizin bütün fəaliyyətiniz öz xalqınıza xidmət işinə yönəlib. Həmçinin qeyd etmək istəyirəm ki, Sizin sözləriniz, dərin bilikləriniz, prinsipial



mövqeyə əsaslanan müdrik sözləriniz gənclərin ənənəvi dəyərlər ruhunda tərbiyə edilməsində çox mühüm rol oynayır. Əlbəttə, bizim üçün çox xoşdur ki, Sizin bizim ölkəyə çox xeyirxah münasibət bəsləyirsiniz. Artıq qeyd etdiyim kimi, Sizin ilk dəfə deyil ki, Azərbaycana gəlmişiniz və Sizin budəfəki səfəriniz də münasibətlərimizin - həm dinlərarası əməkdaşlıq sahəsində, həm də bütövlükdə çox uğurla və dinamik inkişaf edən Rusiya-Azərbaycan əlaqələrinin möhkəmlənməsi işinə xidmət edəcək. Bizdə qarşılıqlı etimad səviyyəsi prezidentlərdən başlamış adi vətəndaşlara qədər bütün səviyyələrdə çox yüksəkdir. Demək istəyirəm ki, keçən il rekord sayda - 900 minə yaxın rusiyalı Azərbaycana səfər edib. Bu, onu göstərir ki, insanlar və ölkələr arasında münasibətlər ən yüksək səviyyədədir. Ona görə ki, onlar özlərini evdəki kimi hiss edirlər, buraya yaxşı niyyətlərlə

gəlir və burada onlara doğma münasibət bəsləyirlər. Həmçinin qeyd etmək istəyirəm ki, keçən il Rusiya və Azərbaycan prezidentləri arasında altı görüş olub. Düşünürəm ki, bu da bizim münasibətlərimizin mahiyyətini və xarakterini, yaxınlığımızı əks etdirən rekord göstəricidir. Əlbəttə, Vladimir Vladimiroviç Putinin Rusiyaya səfəri bizim münasibətlərimizdə daha da möhkəmlənməsinə çox mühüm rol oynayıb. Düşünürəm ki, bizim münasibətlərimiz qonşular arasında münasibətlərə nümunə ola bilər. Bizi tarixi baxımdan bağlayan səbəblər çoxdur və bu gün - biz bütün istiqamətlərdə fəal qarşılıqlı əlaqə saxladığımız bir vaxtda bu əməkdaşlıq, əlbəttə, bizim dünyada, Qafqazda sülhün möhkəmlənməsi işində xüsusi əhəmiyyət kəsb edir.

Ardı 2-ci səh.

Çeyz KERİ, “Formula-1” Qrupunun baş icraçı direktoru: “Bakıda “Formula-1”in ən yaxşı yarışı keçirilib”



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev fevralın 5-də “Formula-1” Qrupunun baş icraçı direktoru Çeyz Kerini qəbul edib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, “Formula-1” Qrupunun baş icraçı direktoru Çeyz Keri Azərbaycanın növbəti səfərindən məmnunluğunu ifadə edərək bildirdi ki, “Formula-1” çərçivəsində ötən il keçirilən 21 yarışın təhlili nəticəsində Bakıda keçirilən bu yarış ən yaxşı yarış hesab edildi.

Dövlət başçısı Bakıda keçirilən “Formula-1” yarışına yüksək qiymət verilməsindən məmnunluğunu ifadə etdi. Ölkəmizə gələn turistlərin sayının idən-ile sürətlə artdığını deyən Prezident İlham Əliyev ötən il xarici turistlərin Azərbaycanda iki

miilyard dollardan çox vəsait xərclədiklərini qeyd etdi və bildirdi ki, yarım milyarda yaxın tamaşaçı auditoriyasına malik olan “Formula-1”in Bakıda keçirilməsi ölkəmizə turist axınının təmin olunmasına işinə böyük töhfə verir. Dövlət başçısı qeyd etdi ki, bütün bunlar, öz növbəsində, Azərbaycanda turizm sənayesinə cəlb olunmuş kiçik və orta sahibkarlığın inkişafı üçün geniş imkanlar yaradır, eyni zamanda, dünyada daha çox insan Azərbaycan haqqında məlumat alır. Beləliklə, ölkəmizdə “Formula-1” yarışlarının keçirilməsi həm Azərbaycanın dünyada təqdimatı, həm də eyni zamanda, iqtisadi mənfəət baxımından böyük əhəmiyyət daşıyır.

Çeyz Keri dövlət başçısının fikirləri ilə tam şərik olduğunu vurğulayaraq qeyd etdi ki, bu yarış izləmək üçün Bakıya gələn insanlar paytaxtımızda gördüklərini yüksək qiymətləndirir və Bakını çox sevdiklərini bildirirlər. Çeyz Keri bildirdi ki, “Formula-1” yarışının Azərbaycanda keçirilməsi ölkəyə potensial turistlərin cəlb olunması ilə yanaşı, eyni zamanda, Bakının dünyada daha çox tanınması işinə də öz töhfəsini verir.

Görüşdə Bakıda təşkil edilən “İrmiqiyaslı idman yarışlarının keçirilməsinin ölkəyə faydalı” adlı 3-cü beynəlxalq konfransın əhəmiyyətli toxunuldu, əməkdaşlığımızın perspektivləri ətrafında fikir mübadiləsi aparıldı.

Dinlərarası əməkdaşlıq sahəsində Azərbaycan-Rusiya əlaqələri daha da möhkəmlənir

Əvvəli 1-ci səh.

Buna görə də biz dövlətlərarası münasibətlərin bütün palitrasına nəzər salanda, əlbəttə, müsbət dinamika görürük. Bu baxımdan, Sizin bugünkü səfəriniz xüsusi rol oynayır.

Ölkəmizə səfər etdiyinizə görə Sizə bir daha dərin təşəkkürümü bildirmək və nəcib işimizdə uğurlar arzu etmək istərdim.

Moskvanın və bütün Rusiyanın Patriarxi KIRILL dedi:

- Çox hörmətli cənab Prezident, mən Sizinlə görüşmək imkanına görə təşəkkür edirəm. Azərbaycanca səfər mənim üçün hər zaman mühüm mədəni-mədəni hadisədir. Zəngin və qədim tarixi olan, mürəkkəb sivilizasiya qovuşduğunda yerləşən ölkəmiz həm etiraz xalqların müdrikliyini, həm də əlbəttə ki, özünün sadə olmayan, amma şübhəsiz, xalqı gözəl mədəniyyət və mədəniyyətlə zənginləşdirən tarixi təcrübəsini öz edib. Mən Azərbaycana səfər edərkən həmişə dinlərarası münasibətlərin yüksək səviyyəsinə diqqət yetirirəm. Həm də bu münasibətlər yalnız hansısa rəsmi səviyyədə göstərici deyil. Bütün bunlar sadə insanların həyatına birbaşa aiddir. Azərbaycanda pravoslavlar da müsəlmanlara esteriyyəti kimi bütün imkanlardan istifadə edirlər. O cümlədən Azərbaycanda millətlərərsi, dinlərarası sülhün möhkəmlənməsində həm də çox müsbət işlər görən dostum Şeyxülislam Paşazadənin rolunu xüsusi



qeyd etmək istərdim. O, həm də şübhəsiz rus kilsəsi ilə təkcə Azərbaycanın müsəlmanları ilə deyil, həm də Qafqazın ili dini rəhbəri olduğuna görə Rusiya müsəlmanları ilə münasibətlərin inkişafında böyük işlər görür. Biz də onun sülhməramlı rolunu, həm də dinlərarası münasibətlər sahəsində mürəkkəb məsələləri həll etmək bacarığını çox yüksək qiymətləndiririk.

Azərbaycanda pravoslav kilsəsinin vəziyyəti ilə əlaqədar Sizə xüsusilə təşəkkür etmək istərdim. Həmişə zati-müqəddəsleri Aleksandr ilə görüşəndə o, bu münasibətləri çox nikbin təsvir edir və mən dəqiq bilirdim ki, bu, realdır və heqiqətən belədir. Azərbaycanda yaşayan pravoslavlar heç bir narahatlıq hiss etmirlər. Onlar öz ölkələrinin həm vicdanlı vətəndaşlarıdır, eyni zamanda, pravoslav

dırlar. Onları həm dini əqidələrinə, həm də ənənəyə görə tarixi vətəni - Rusiya ilə bağlayan çox şey var. Ölkələrimiz arasında münasibətlərin inkişafına Azərbaycan çox sanballı töhfələr verir. Sizin bu münasibətlərin inkişafına xoş məramınızın, Sizin səmimiyyətinizin bizim xalqımız tərəfindən yüksək qiymətləndirilir. Bir məqamı da vurğulamaq istərdim ki, bu gün Moskva, ümumiyyətlə, Rusiyada Sizin xalqınızın çoxsaylı övladları yaşayır. Onlar müasir Rusiyanın heyətində - həm biznes sahəsində, həm də mədəniyyət sahəsində mühüm rol oynayırlar. Moskva şəhərinin müsəlman və pravoslav icmaları arasında münasibətlər də çox uğurlu və dinc şəkildə qurulur. Ulu Tanrıya şükür edirəm ki, çoxmillətli Rusiyada, ümumiyyətlə, hər hansı dinlərarası gərginlik yoxdur və bu,



əlbəttə, çox cəhətdən pravoslavların dünya duyumu və onların başqa dinlərə münasibəti ilə şərtlənir. Lakin bu, həm də o cümlədən əslən Azərbaycandan olan müsəlmanların mövqeyi ilə bağlıdır. Başqa sözlə desək, bizim ölkələrimiz, xalqlarımız arasında münasibətlərdə müsbət cəhətlər çoxdur. Mən bu münasibətlərin inkişafını alqışlayıram. Hesab edirəm ki, bu münasibətlər çox cəhətdən həm

Rusiya, həm Azərbaycan üçün, həm də xalqlarımız üçün vacibdir. Fikrimcə, bu münasibətlərin potensialı hələ tükənməyib. Sizi əmin etmək istəyirəm ki, Rus Pravoslav Kilsəsi tərəfindən mənim şəxsimdə, Rus Pravoslav Kilsəsinin iyerarxiyasının, o cümlədən Azərbaycanda ruhanilərin şəxsinə Azərbaycan ilə Rusiya arasında münasibətlərin daha da inkişafına səmimi-qəlbədən çalışan etibarlı tərəfdaşlığınız var.

Sizinlə bu gözəl görüş imkanına görə təşəkkür edirəm və bir daha vurğulamaq istəyirəm ki, Azərbaycanda baş verən bütün dəyişiklikləri görəndə sevinirəm. Biz Sizinlə bir neçə il bundan əvvəl burada görüşmüşdük və deməliyəm ki, Bakıya həttə öləri nəzər salanda burada çox böyük dəyişikliklər baş verdiyi görünür. Bakı əla infrastrukturaya malik olan gözəl, çox gözəl şəhərə çevrilir. Burada çoxlu gözəl binalar ucaldılıb. Paytaxtdakı böyük dəyişikliklər münasibətilə Sizi təbrik etmək istərdim, lakin burada yaşayan xeyirxah dostlarımdan da eşitmişəm ki, müsbət dəyişikliklər təkcə paytaxtı yox, bütün ölkəni əhatə edir. Buna görə də Sizə Ulu Tanrıdan kömək, ruhani və cismani qüvvə, Azərbaycan xalqına firavanlıq diləmək istərdim.

Prezident İlham ƏLİYEV: Çox sağ olun.

Sonra Moskvanın və bütün Rusiyanın Patriarxi Kirill Azərbaycanın birinci xanımı Mehriban Əliyevə ilə də görüşdü.

Xocalı soyqırımının iyirmi yeddinci ildönümü haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Xocalı soyqırımı iki yüz ildən çox müddətdə təvazükar erməni millətçilərinin xalqımıza qarşı apardığı etnik təmizləmə və soyqırımı siyasətinin qanlı səhifəsidir. Bu qanlı faciədən 27 il ötür. 1992-ci il fevralın 25-dən 26-na keçən gecə Ermənistan silahlı qüvvələri Xocalı şəhərinə hücum keçmiş, bütün beynəlxalq hüquq, o cümlədən beynəlxalq humanitar hüquq normalarını pozaraq oraya zirehli texnika yeritmiş, şəhərin dinc əhalisinə misli görünməmiş qəddarlıqla divan tutmuşlar. Ermənistan silahlı qüvvələrinin mühəsirəsində qalmış şəhər sakinlərindən 613-ü, o cümlədən 106 qadın, 63 uşaq və 70 qoca öldürülmüş, 487 dinc sakin ağır yaralanmış, 1275 nəfər isə girov götürülmüşdür.

Xocalı soyqırımını törətməklə Ermənistan Azərbaycana qarşı hərbi təvazüdü müqayisəni daha da genişləndirmiş, Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ bölgəsinin hüddüdlərindən kənara çıxaraq Laçın, Kəlbəcər, Ağdam, Cəbrayıl, Füzuli, Qubadlı, Zəngilan rayonlarını işğal etmişdir. Bunun nəticəsində 20 min soydaşımızın həyatına son qoyulmuş, 50 mindən çox insan yaralanmış və əlil olmuş, torpaqlarımızın 20 faizi işğala məruz qalmışdır. Dünya tarixinin ən qanlı faciələrindən biri sayılan Xocalı soyqırımı XX əsrdə erməni şovinizminin mahiyyətini aşkara çıxaran təzkibolunmaz tarixi gerçəklikdir.

BMT Təhlükəsizlik Şurasının dörd qətnəsinə, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının, Qoşulmama Hərəkatının, Avropa Şurası Parlament Assambleyasının və eləcə də digər beynəlxalq qurumların qərarlarına baxmayaraq, Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi bugünkü beynəlxalq hüquq normaları və prinsipləri, ölkəmizin beynəlxalq səviyyədə tanınmış sərhədləri daxilində ərazi bütövlüyü və suverenliyi çərçivəsində öz həllini tapmamışdır.

E.R.Salahovun Bakı şəhəri Xəzər Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı təyin edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 124-cü maddəsinin II hissəsinin rəhbər tutaraq **qərara alıram**:
Elsən Şəhənov oğlu Salahov Bakı şəhəri Xəzər Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı təyin edilsin.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 5 fevral 2019-cu il

Azərbaycan Respublikasında fəaliyyət göstərən ümumölkə teleradio yayımçılarının xarici ölkələrdə yayımının təşkilinə dövlət dəstəyi verilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq milli ümumölkə teleradio yayımçılarının beynəlxalq informasiya məkanında əhatə dairəsinin genişləndirilməsi, onların ölkə haqqında həqiqətləri dünya ictimaiyyətinə çatdırılması və Azərbaycan xalqının mədəniyyətinin və milli-mənəvi dəyərlərinin təbliği sahəsində fəaliyyətinin gücləndirilməsi məqsədi ilə **qərara alıram**:

1. Azərbaycan Respublikasında fəaliyyət göstərən ümumölkə teleradio yayımçılarının peyk vasitəsilə xarici ölkələrdə yayımını təşkil etmək üçün Azərbaycan Respublikasının 2019-cu il dövlət büdcəsində nəzərdə tutulmuş Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Ehtiyat Fondundan "Azərkosmos" Açıq Səhmdar Cəmiyyətinə 2,0 (iki) milyon manat ayrılınsın.

2. Azərbaycan Respublikasının Maliyyə Nazirliyi bu sərəncamın 1-ci hissəsində göstərilən məbləğdə maliyyələşməni təmin etsin.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 5 fevral 2019-cu il

"Xocalıya ədalət!" kampaniyası çərçivəsində gerçəkləşdirilən tədbirlərin nəticəsi olaraq dünyanın bir sıra ölkələrində bu soyqırımı əhatəli müvafiq qərarlar qəbul ediləndə, başsəriyyət əleyhinə bu cür ağır cinayətə beynəlxalq miqyasda hələ hüquqi qiymət verilməmişdir.

2016-cı ilin Aprel döyüşlərində Azərbaycan Ordusu torpaqlarımızın bir qismini işğaldan azad etmiş, uğurlu Naxçıvan əməliyyatı ilə 11 min hektar ərazi nəzarətimizə keçmişdir. Ölkəmizin ərazi bütövlüyünü bərpa etmək üçün bizim kifayət qədər hərbi gücümüz, iqtisadi potensialımız və siyasi iradəmiz vardır. Mövcud status-quo qəbul edilməz və Ermənistanın işğalçı qüvvələrinin torpaqlarımızdan çıxarılması tələbi daim gündəmdədir.

Azərbaycan xalqı və dövləti Xocalı faciəsini heç vaxt unutmur və unutmayacaqdır.

Xocalı faciəsinin iyirmi yeddinci ildönümü ərəfəsində şəhidlərin xatirəsinə dərin hüznə yad edərək və Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq **qərara alıram**:

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Administrasiyası Xocalı soyqırımının iyirmi yeddinci ildönümü ilə bağlı tədbirlər planını hazırlayıb onun həyata keçirilməsini təmin etsin.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 5 fevral 2019-cu il

Ceyz KERİ: "Azərbaycan "Formula-1" yarışını üçün ideal məkandır"

"Formula-1" Azərbaycan Qran-Prisi 2023-cü ilədək Bakıda təşkil ediləcək.

AZƏRTAC xəbər verir ki, fevralın 5-də Azərbaycanın gənclər və idman naziri Azad Rəhimov və "Formula-1" Qrupunun baş icraçı direktoru Ceyz Keri bir araya gələrək müqavilə imzalayıblar.

Azərbaycan Qran-Prisinin keçirilməsinə dair müqavilənin müddətinin uzadılmasından məmnunluğunu bildiren A.Rəhimov deyib: "Bu, bizim üçün qürurverici hadisədir. Son bir neçə il ərzində paytaxt sakinlərinin arzuları gerçəkləşdi və biz Bakıda keçirilən "Formula-1" yarışlarının sadə bir ideyadan bu idmanın tarixində heyecan və gərginliklə dolu ən maraqlı yarış heftəsonlarından birinə çevrilməsini hamılıqla şahid olduq. Həmçinin bu yarışlarda biz "Formula-1" yarışının ən maraqlı məqamlarını da müşahidə edə bildik".

Nazir vurğulayıb ki, hər il dünyanın müxtəlif ölkələrindən Bakıya daha çox avtoidman həvəskarları təşrif buyurur. Biz şadıq ki, dünya avtoidman ictimaiyyəti Azərbaycan Qran-Prisinə böyük maraq göstərir. A.Rəhimov bu uğurlu qazanılmasında göstərdikləri böyük dəstəyə görə Ceyz Keri başda olmaqla "Formula-1" Qrupunun kollektivinə təşəkkürünü bildirib.

"Müqavilənin uzadılması nəticəsində yerli və regional biznes qurumları "Formula-1" in global platformasından daha çox faydalanmaq imkanına sahib olacaqlar. Digər tərəfdən, yarış həvəskarları daha çox oxşar imkan əldə edəcəklər. Bunun nəticəsində biz öz kommersiya gəlirlərimizi maksimum səviyyədə artırmağa biləcəyik. Bu fürsəti nəzərə alaraq deyə bilərəm ki, müqavilənin uzadılması bizim üçün heç vaxt mübahisəli məsələ olmayıb. Biz böyük məmnuniyyətlə builki yarış da daxil olmaqla daha 5 Qran-Prive əvsahibliyi etməyə hazırıq", - deyə A.Rəhimov bildirib.

Ceyz Keri Azərbaycanın "Formula-1" yarışını üçün ideal mək olduğunu bildirərək deyib: "Çox şadıq ki, bu müqaviləni yeniləməklə biz Azərbaycan Qran-Prisini daha bir neçə il ərzində "Formula-1" dünya çempionatında görə biləcəyik. Bakı yarışını gərgin mübarizə və heyecan dolu anlarla çox qısa müddətdə mövsümün ən məşhur Qran-prilərindən birinə çevirdi. Azərbaycan daim yüksək qonqarverlik nümayiş etdirir. Gözoxşayan Bakıda isə mükəmməl yarış üçün möhtəşəm ab-hava hökm sürür. Bu baxımdan bütün avtoidman həvəskarlarını çox maraqlı yarış qaçırmaq üçün "Formula-1" Azərbaycan Qran-Prisinə baxmağa dəvət edirəm".

Bakıda ilk dəfə "Formula-1" Qran-Prisi 2016-cı ildə təşkil olunub. Baxımlılıqlı ilə seçilən Bakı yarışını həmişə ilin ən yaxşı Qran-priləri arasında yer alır.

Yeni Azərbaycan Partiyasında gənclərlə görüş keçirilib

Fevralın 5-də Yeni Azərbaycan Partiyasında (YAP) gənclərlə görüş keçirilib. AZƏRTAC xəbər verir ki, Yeni Azərbaycan Partiyasının sədr müavini - icra katibi Əli Əhmədov fevralın 1-də Azərbaycan Prezidenti, Yeni Azərbaycan Partiyasının sədri İlham Əliyevin Gənclər Günü münasibətilə gənclərə böyük bir toplantı keçirdiyini, onlara öz tövsiyələrini verdiyini, gənclərin dövlətin diqqət mərkəzində olması ilə bağlı mesajlarını çatdırdığını xatırladı. O deyib ki, Azərbaycan Prezidenti gənclərlə dialoqa bö-

yük önəm verir. Bütövlükdə əhali ilə dialoq qurulması Azərbaycanda həyata keçirilən siyasətin əsas istiqamətlərindən biridir.

Qeyd edilib ki, YAP-in 700 mindən çox üzvünün əksəriyyəti gənclərdir. Hər il partiya 25-30 min yeni üzv qəbul olunur və bu üzvlər arasında gənclər üstünlük təşkil edir. Bu, o deməkdir ki, gənclər Heydər Əliyev irsini öyrənməyə önəm verir, Prezident İlham Əliyevin siyasətini dəstəkləyir və bunu YAP-a üzv olmaqla nümayiş etdirirlər. Seçki kam-

paniyalarının uğurla baş tutmasına da gənclər böyük töhfələrini verirlər.

"Partiya öz imkanları çərçivəsində gənclərə şərait yaradır ki, fəallıqlarını nümayiş etdirsinlər. 2019-cu ilin dekabrında növbəti bələdiyyə seçkiləri keçiriləcək. Biz çalışacağıq ki, fəal gəncləri müsbət şəkildə namizəd qismində iştirak etsinlər və özlərini sinasınlar. Bununla da ölkənin ictimai-siyasi həyatında daha yaxından iştirak etmək imkanları əldə etsinlər", - deyə YAP sədrinin müavini bildirib.

Bakıda "İrimiqyaslı idman yarışlarının keçirilməsinin ölkəyə faydaları" mövzusunda beynəlxalq konfrans təşkil olunub

"Formula-1" Azərbaycan Qran-Prisinin ölkəmizdəki təşkilatçısı "Bakı Şəhər Halqası" Əməliyyat Şirkətinin (BŞH) təşkilatçılığı ilə fevralın 5-də "İrimiqyaslı idman yarışlarının keçirilməsinin ölkəyə faydaları" mövzusunda beynəlxalq konfrans təşkil olunub.

AZƏRTAC xəbər verir ki, konfrans BŞH-nin icraçı direktoru Arif Rəhimov, Azərbaycan Turizm Bürosunun baş icraçı direktoru Florian Zəngəşmid, "Heineken International" şirkətinin "Formula-1" və "Formula-E" yarışlarına sponsorluğuna dair aparıcı mütəxəssis Ben Pinkus və "Formula-1" yarışlarının təşkilatçısı Emili Preyzer qatılıblar.

Tədbirdə Azərbaycanın gənclər və idman naziri Azad Rəhimov və "Formula-1" Qrupunun baş icraçı direktoru Ceyz Keri də iştirak ediblər.

Konfransda "Formula-1": Qlobal brendler platforması" mövzusunda müzakirələr aparılıb. Azərbaycanla Amerika Ticarət Palatasının ("AmCham Azərbaycan") icraçı direktoru Natevan Məmmədova konfransda çıxış edərək bildirib ki, mötəbər beynəlxalq yarışların ölkəmizdə keçirilməsi orta və kiçik biznes də olmaqla bütün sahələrin inkişafına töhfə verir. İdman yarışmaları, eyni zamanda, turizm sektorunun inkişafına da mühüm təsir göstərir.

Azərbaycan Turizm Bürosunun baş icraçı direktoru Florian Zəngəşmid təbliğat zamanı brendin uğurlu seçilməsinin önəmli olduğunu deyib. Bildirib ki, Azərbaycanla bağlı sonuncu tanıtım videosu öten ilin sonunda ictimaiyyətə təqdim edilib. Videonun Londonda nümayişə çox uğurlu olub. Cari ildə isə bu təbliğatın Saudiyyə Ərəbistanı, Rusi-



ya, Hindistan, Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri və Almaniyada təşkil ediləcək. Digər ölkələrdə də təbliğatın aparılması planlaşdırılıb.

Sonra tanıtım videosu konfrans iştirakçılarına təqdim olunub.

"Formula-1" yarışının təşkilatçısı Emili Preyzer Azərbaycan Qran-Prisinin dünya çempionatının təqvimində xüsusi çəkiyə malik olduğunu deyərək diqqətə çatdırıb ki, Azərbaycanda kifayət qədər "Formula-1" azarkeşi var. Bütün bunlar rəqəmsal platformalardan aparılan hesablamalar zamanı müəyyən edilir. İldən-ildə yarış izləyənlərin sayı artır və Azərbaycan Qran-Prisi ilin ən yaxşı yürüşü adını qazanır. Bütün bunlar Azərbaycan Qran-Prisinin təşkilatçılarının yüksək peşəkariyyətindən xəbər verir.

"Bakı Şəhər Halqası" Əməliyyat Şirkətinin icraçı direktoru Arif Rəhimov "Formula-1" yarışının Azərbaycanda keçirilməsinin daha üç il uzadılmasının müsbət hal olduğunu bildirib. O qeyd edib ki, bu müqavilə Azərbaycanın Qran-Prive uğurlu əvsahibliyi etməsinin göstəricisidir. Azərbaycanın mötəbər

beynəlxalq idman tədbirlərinin keçirilməsində böyük uğurlar əldə etdiyini vurğulayan A.Rəhimov deyib: "Biz yarış təşkil etməyə başlayanda uğur qazanmaq istəyirdik. "Formula-1" tərəfdaşlarımızın və hökumətin verdiyi rəy işimizin uğurlu olduğunu göstərir. Çalışacağıq ki, qarşdakı illərdə də uğurlarımız davam etsin".

O diqqətə çatdırıb ki, indiki məqamda "Formula-1" in Bakıda ölkənin başqa bir şəhərinə köçürülməsi mümkün deyil. BŞH tərəfindən regionlarda "Formula-1" üzrə simulyator yarışları keçirilib. Cari ildə də Azərbaycan Qran-Prisində bir sıra tanınmış musiqiçilərin konsert proqramı ilə çıxış edəcəklər. Tanınmış müğənnilərin biri ilə çıxışlar sonuncu mərhələdədir.

Konfrans zamanı Azərbaycan Qran-Prisi ilə bağlı müxtəlif videoçarxlar nümayiş etdirilib.

Digər çıxış edənlər də irimiqyaslı idman yarışlarının ölkə üçün əhəmiyyətindən danışdı. Qeyd olunub ki, bu yarışlar iqtisadi inkişafa töhfə verməklə yanaşı, ölkənin beynəlxalq aləmdə nüfuzunun artmasına da səbəb olur.

Azad RƏHİMOV: "Formula-1" Azərbaycan Qran-Prisi yerli şirkətlər üçün yeni imkanlar açır

"Formula-1" dəyişən və inkişaf edən idman növüdür və yarışın təşkil olunduğu ölkələr üçün yeni imkanlar açır. İdmanın bu növü ev sahibliyi ölkələrin iqtisadiyyatına müsbət təsir göstərir. Bütün bunlar nəzərə alaraq qarşılıqlı razılıq əsasında Azərbaycan Qran-Prisinin 2023-cü ilədək keçirilməsi ilə bağlı müqavilə imzalandı.

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu sözləri fevralın 5-də Bakıda təşkil olunan mətbuat konfransında "Formula-1" Qrupunun baş icraçı direktoru Ceyz Keri deyib.

O bildirib ki, yaxın vaxtlarda "Formula-1" də inkişaf edən və yarışın təşkil olunduğu ölkələr üçün yeni imkanlar açır. İdmanın bu növü ev sahibliyi ölkələrin iqtisadiyyatına müsbət təsir göstərir. Bütün bunlar nəzərə alaraq qarşılıqlı razılıq əsasında Azərbaycan Qran-Prisinin 2023-cü ilədək keçirilməsi ilə bağlı müqavilə imzalandı.

"Şəhər traslarında təşkil olunan "Formula-1" yarışları daha baxımlı olur. Bakı şəhər halqası ilə yanaşı, Sinqapur, Monako və Montsa Qran-priləri də unikalılıqla seçilir. 2020-ci ildə şəhər traslarında

təşkil olunan yarışlara daha biri - Vyetnam Qran-Prisi də əlavə olunacaq. Bu tipli yarışlarda şəhərin enerjisi və "Formula-1" sevdələrinin azarkeşliyi yarışla vəhdət təşkil edir", - deyə C.Keri əlavə edib.

İmzalanmış yeni müqavilənin əhəmiyyətini yüksək qiymətləndirən gənclər və idman naziri Azad Rəhimov qeyd edib ki, Azərbaycan Qran-Prisi yerli şirkətlər üçün yeni imkanlar açır. Onların beynəlxalq arenaya inləməsi üçün bu yarış çox əlverişlidir. Dənizkənarı Milli Parkda yaradılan "F1 Şəhəri"ndə şirkətlər öz stendlerini yerləşdirir, həmçinin təbliğ edir, həmçinin yeni əməkdaşlıqların qurulması istiqamətində addımlar atırlar.

"Gələcəkdə Azərbaycan pilotlarının da "Formula-1" də iştirak etmələri mümkündür. Hazırda ölkəmizdə idmançılıq yetişməsi üçün kartinq fəaliyyət göstərir. Həmçinin Azərbaycan Avtomobil Federasiyası da bu istiqamətdə işlər aparır", - deyə nazir diqqətə çatdırıb.



Əvvəl 1-ci səh.

Beynəlxalq miqyasdakı mövqelərimizin möhkəmlənməsi iqtisadiyyatımızda çox ciddi nailiyyətlər əldə olunub. Azərbaycan artıq bütün dünyada bir-mənali şəkildə özünü ifadə etməyi bacaran dövlət kimi qəbul olunur. Rəsmi Bakının sözü, mövqeyi dünyada qəbul olunur, etiraf edilir. Bu, respublikamızın dünya birliyində nüfuzunun artması, eyni zamanda, həyata keçirilən islahatların öz nəticələrini verməsi ilə əlaqədardır. Azərbaycan dünyanın iqtisadi cəhətdən ən liberal və islahatlara açıq ölkələrindən biri sayılır. Hesab edirəm ki, bu iqtisadiyyat əldə etdiyimiz nailiyyətlər göstəricilər baxımından böyük qiymətinə malik olduğunu vurğulamaq olar.

Azərbaycan dünyanın enerji ehtiyacının ödənilməsinə getdikcə rolu da artırır. İndi ölkəmizi Avropanın enerji təhlükəsizliyinin təmin edilməsindən ayrılıqda təsəvvür etmək mümkün deyil. Ölkəmizin bilavasitə iştirakı və cənab Prezidentin təşəbbüsü ilə həyata keçirilən enerji layihələri Avropanın, əslində dünyanın enerji təhlükəsizliyinin təmin edilməsində ən vacib layihələr kimi qiymətləndirilir. Bu layihələrin əhəmiyyətli hissəsi artıq işə düşüb və praktikada öz müsbət nəticələrini göstərməkdədir.

Eyni sözləri Azərbaycanın neqliyyat dəhlizi kimi artıq özünü ifadə etməsi barədə də söyləmək olar. Respublikamızın böyük və tarixi ləpə yolu layihəsinə qoşulması, onun əhəmiyyətli hissəsi ilə əlaqədar neqliyyat xətlərinin çəkilməsinə iştirak etməsi dediklərimizin əyani sübutudur. Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolunun istifadəyə verilməsi Şərqdən, Çindən başlayaraq Avropa-yaxın gedən böyük ləpə yolunun əhəmiyyətli hissəsini təşkil edir. Bundan əlavə, ölkəmizin Şimal-Cənub istiqamətində vacib neqliyyat qovşağı kimi formalaşması ilə bağlı layihələr həyata keçirilir. Bütün bunların hamısı tək Azərbaycanın neqliyyat dəhlizi kimi mövqelərinin möhkəmləndirilməsi kimi təsəvvür edilə bilməz. Bu, eyni zamanda, regionun, bizi əhatə edən coğrafiyanın iqtisadiyyatına, neqliyyat kommunikasiyasının inkişafına Azərbaycan tərəfindən verilən töhfədir. Beləliklə də bunlar respublikamızın mövqelərini möhkəmləndirir, etibarlı tərəfdaş kimi hörmət və ehtiramını artırır.

Bu uğurların ümumi ifadəsi Azərbaycan vətəndaşlarının öz dövləti ilə qürur duyması, fəxr etməsidir. Bu gün vətəndaşlarımız sözün əsl mənasında onunla ixtifار duyurlar ki, qüdrətli, güclü, möhtəşəm bir dövlətin vətəndaşlarıdır. Bu, bir yandan dövlətimizin gücünün artması, digər tərəfdən vətəndaşlarımızın həyatında baş verən dəyişikliklərə bağlıdır. İnsanlar ölkədə baş verən dəyişiklikləri ümumi dəyərləndirmə prizmasından başqa, şəxsi dəyərləndirmə prizmasından da qiymətləndirirlər. Azərbaycan vətəndaşlarının həyatı dəyişir, sosial rifahı daha da yüksəlir. Təbii ki, öten il də vətəndaşlarımızın sosial həyatında baş verən müsbət keyfiyyət dəyişiklikləri ilə əlamətdar oldu.

Bələliklə, 2018-ci il Azərbaycanın Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi altında illərdi davam edən inkişaf salnaməsinin çox vacib bir səhifəsini təşkil edir. 2018-ci ildə əldə edilmiş nailiyyətlər əsasında qədəm qoyduğumuz 2019-cu ildə də həmin iqtisadiyyatın daha da yüksəlməsinə şahidi olacağıq, həm də dünya miqyasında Azərbaycanın bir dövlət olaraq qüdrətinin güclənməsini müşahidə edə biləcəyik.

- Qeyd etdiyiniz kimi, 2018-ci ilin ən mühüm siyasi hadisəsi prezident seçkiləri oldu. Bu seçki neyin göstəricisi oldu və ölkəmizin siyasi həyatında hansı məqamları ilə yadda qaldı?

- Hər bir ölkənin inkişafı onun siyasi sabitliyi və siyasi münasibətlərin əhəngdarlığı ilə bilavasitə əlaqədardır. 2018-ci ilin ümumi ictimai-siyasi hadisələrini qiymətləndirərkən apreldə keçirilən prezident seçkilərini və onun nəticələrini qeyd etməmək mümkün deyil.

Bu seçkidə YAP-ın namizədi olan cənab İlham Əliyev 86 faizdən çox səs toplayaraq yenidən Prezident mandatını qazandı. Bu, cənab İlham Əliyevin ölkə Prezidenti vəzifəsinə dördüncü dəfə seçilməsi idi. Ayrı-ayrı ölkələrin və bütövlükdə dünyanın siyasi inkişafının tendensiyaları ondan ibarətdir ki, hakimiyyət yaşlağıqca insanlar ona münasibətində bir uğurlaşma və bundan əmələ gələn vətəndaşların müşahidə olunur. Biz bunu müxtəlif ölkələrdə hakimiyyətə olaraq inkişafa böyük töhfələr verməyən insanlara olan münasibətdə də görürük. Ancaq ölkəmizdə 2018-ci il prezident seçkilərini fərqəndirən cəhət ondan ibarətdir ki, bu seçki cəmiyyətin hakimiyyətə böyük etimad göstərdiyini sübut etməklə yanaşı, əvvəldə qeyd etdiyim və müəyyən mənada sosioloji qanunauyğunluğa çevrilmiş meylin Azərbaycanada tam əksinin formalaşdığını göstərdi. Belli, vətəndaşlarımız Prezident İlham Əliyevə etimad göstərməkdə davam edirlər.

Bu, İlham Əliyevin 15 ildən artıq davam edən prezidentlik fəaliyyətinin ən vacib nailiyyətlərindən biridir. Bunun səbəblərini araşdırmaqda çalışsaq, ortaya hansı həqiqətlər çıxar? - Niyə İlham Əliyevə vətəndaşların bu qədər böyük inamı var?

Bu onunla əlaqədardır ki, Azərbaycan İlham Əliyevin rəhbərliyi etdiyi 15 il ərzində sürətlə inkişaf edib, böyük nailiyyətlər qazanıb. Ölkədə möhtəşəm dəyişikliklər baş verib. Bu dəyişikliklər tək-cə iqtisadiyyatın artımı, infrastrukturunun yenilənməsi, şəhər və kəndlərin abadlaşması, yeni yolların, körpülərin, əzəmətli binaların tikilməsi ilə yekunlaşmışdır. Baxmayaraq ki, sadalanan bu nailiyyətlərin özü də istənilən iqtidara kifayət qe-

dər böyük inam və etimad göstərilməsi üçün ciddi əsaslardır. Dəyişikliklərin əhəmiyyətli hissəsi insanlarımızın həyat səviyyəsinin yüksəlməsi ilə bağlıdır. Biz əgər Azərbaycan vətəndaşlarının həyat səviyyəsini 2003-cü ilə müqayisə etməyə çalışsaq, 2018-ci ildən baxdıqda, möhtəşəm dəyişikliklər şahidi olarıq. Təbii ki, bu dəyişikliklərin nə qədər əzəmətli olduğunu hamıdan yaxşı ələ insanların özləri bilir. Çünki yüksəliş onların həyatında, məişətində, güzəranında baş verir. Buna görə həyatında, güzəranında bu qədər böyük yüksəlişi müşahidə edən və yaşayan insanların bu dəyişiklikləri ona vermiş iqtidara, iqtidarın başında duran insanlara etimad və rəğbət bəslə-



Azərbaycan öz inkişafının yeni mərhələsinə qədəm qoyub

Baş nazirin müavini, Yeni Azərbaycan Partiyasının sədr müavini-icra katibi Əli Əhmədov:

“Prezident İlham Əliyevin müəllifi olduğu davamlı islahatlar konsepsiyası Azərbaycanın sosial-iqtisadi yüksəlişinə böyük təkan verəcək, qlobal əhəmiyyətini daha da artıracaq”

məsi tamamilə məntiqliyündür və başadüşüləndir.

Digər tərəfdən, İlham Əliyev hakimiyyəti Azərbaycan ictimai-siyasi sabitliklə birnəqli şəkildə sarsılmaz şəkildə başa düşüblər. Bu gün İlham Əliyev dedikdə, onun hakimiyyəti dedikdə təhlükəsizlik və əmin-amanlıq gözələrimizin önündə canlanır. Bizi əhatə edən, o qədər də uzaqda olmayan dövrlərdə baş verən qanlı toqquşmalar, qarşıdurmalar, insanların faciəsi fonunda Azərbaycandakı təhlükəsizlik Prezident İlham Əliyev tərəfindən insanlarımızın nə qədər böyük bəxtəvərlərinin bəxş edildiyini aydın surətdə göstərir. Hər gün kütləvi informasiya vasitələrində ayrı-ayrı ölkələrdə baş verən hərbi-siyasi fəlakətləri izləyirik. Bu təlatümlü dünyada, Prezident İlham Əliyevin qeyd etdiyi kimi, təhlükəsizlik adasına bənzədilən Azərbaycanda yaşamaq, sözün həqiqi mənasında, xoşbəxtlik və firavanlıqdır. İnsanlar nekinə özləri üçün təhlükə görmürlər, eyni zamanda övdələrinin gələcəyi ilə bağlı nıgəranlıq və narahatlıq keçirmirlər. Ona görə bunun iqtidara etimad və etibar göstərmək baxımından əhəmiyyətini təsəvvür etmək o qədər də çətin deyil.

İnsanlar bu əmin-amanlığa və təhlükəsizliyə görə Prezident İlham Əliyevə minnətdardır. Çünki sabitliyin olmadığı yerdə istənilən var-dövlət və digər ona bənzər kateqoriyalar öz əhəmiyyətini itirir. İnsanların həyatından yüksək bir dəyər təsəvvür etmək mümkün deyil. İnsan təhlükəsizliyindən daha əhəmiyyətli reallıq düşünmək mümkün deyil. Prezident İlham Əliyev ilk növbədə insanlar üçün bu yüksək reallıqları təmin edib. Amma qeyd etdiyim kimi, insanlar tək-cə təhlükəsizlik şəraitində yaşayırlar. Eyni zamanda, bu əmin-amanlıq böyük dəyərə çevirən həyat tərzinin yüksək olması, vətəndaşların ehtiyaclarının ödənilməsi və bunun üçün dövlətin hər bir addımı atmağa hazır olması da cəmiyyətin hökumətə və hakimiyyətədən məmnunluq səviyyəsini yüksəldən amildir.

Bütün bunların hamısını fonunda 2018-ci ilin apreldə keçirilən prezident seçkiləri yüksək fəallıq şəraitində baş tutdu. Seçkilərin nəticəsi İlham Əliyevin yüksək faizlə qalib gəlməsində ifadə olundu. 86 faiz səs artıq neçənci dəfədir keçirilən prezident seçkilərində qalib gələn şəxs üçün böyük göstəricidir. Və bu göstərici seçicilərimiz tərəfindən Prezident İlham Əliyevə münasibətdə ifadə olundu.

Prezident seçkilərinin yüksək fəallıq şəraitində keçirilməsində İlham Əliyevin partiyası - Yeni Azərbaycan Partiyası böyük fədakarlıq göstərdi. YAP-ın bütün üzvləri seçki kampaniyasının yüksək səraitədə keçirilməsi üçün əllərindən gələni etdilər. Xüsusilə partiya gənclərini qeyd etmək istəyirəm. Seçki kampaniyasının bütün mərhələlərində, istənilən seçki hərəkətinin həyata keçirilməsində gənclər yaxından iştirak etdilər, təbliğat və təşviqat aparılmasında fədakarlıq göstərdilər. Beləliklə, seçki kampaniyasının bütövlükdə bir proses olaraq möhtəşəmliyinin təmin edilməsində, yüksək fəallıq şəraitində keçirilməsində YAP-ın hər bir üzvünün əməli mühüm rol oynadı.

Hər bir seçki ölkədəki ictimai-siyasi münasibətlərin əhəngdarlığı dərəcəsini

müəyyənləşdirən əhəmiyyətli barometrlərdən biridir. Sevidirici haldır ki, Azərbaycanda prezident seçkiləri sabit, sakit şəraitdə keçdi və baş tutdu. Bu onunla əlaqədardır ki, birincisi, insanlar ölkədə qərar tutmuş təhlükəsizliyi və əmin-amanlığı yüksək qiymətləndirir və onun pozulmasına heç bir vəchlə imkan vermək niyyətində deyillər. İkinci tərəfdən, seçkilər ərafəsində ölkədəki ictimai-siyasi ab-hava bundan ibarət idi ki, insanlar İlham Əliyevin təmsalında öz namizədlərini müəyyənləşdirmişdilər və başqa namizəd axtarmaq fikrində deyildilər. Bu da prezident seçkilərinin müsbət axarda keçməsinin səbəblərindən biri kimi qiymətləndirilə bilər.

Prezident seçkiləri artıq arxada qalıb. Azərbaycan bu seçkidən sonra ictimai, siyasi və iqtisadi baxımdan yeni mərhələyə qədəm qoyub. İslahatlar strategiyası uğurla və ardıcıl surətdə davam etdirilir. 2018-ci ilin seçkilərində İlham Əliyevə səs vermiş insanlarımız özlərinin doğru seçkilərini nə qədər düzgün olduğunu növbəti illər ərzində bir daha görəəcəklər. Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi altında növbəti illərdə Azərbaycan daha da inkişaf edəcək, ölkəmiz daha da qüdrətlənəcək. Ən başlıcası, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin həlli istiqamətində qətiyyətli siyasət davam etdiriləcək. Problemin Azərbaycanın pozulmuş hüquqlarının bərpası oluması formasında həllə üçün Prezident İlham Əliyevin yürütdüyü siyasət çox ciddi əsaslar yaradır. İndi Azərbaycan nekinə özü qurumağa qadirdir, eyni zamanda lazım gəldiyi anda bütün



Azərbaycan İlham Əliyevin rəhbərliyi etdiyi 15 il ərzində sürətlə inkişaf edib, böyük nailiyyətlər qazanıb. Ölkədə möhtəşəm dəyişikliklər baş verib. Bu dəyişikliklər tək-cə iqtisadiyyatın artımı, infrastrukturunun yenilənməsi, şəhər və kəndlərin abadlaşması, yeni yolların, körpülərin, əzəmətli binaların tikilməsi ilə kifayətlənir. Baxmayaraq ki, sadalanan bu nailiyyətlərin özü də istənilən iqtidara kifayət qədər böyük inam və etimad göstərilməsi üçün ciddi əsaslardır.

Dəyişikliklərin əhəmiyyətli hissəsi insanlarımızın həyat səviyyəsinin yüksəlməsi ilə bağlıdır. Biz əgər Azərbaycan vətəndaşlarının həyat səviyyəsini 2003-cü ilə müqayisə etməyə çalışsaq, 2018-ci ildən baxdıqda, möhtəşəm dəyişikliklər şahidi olarıq. Təbii ki, bu dəyişikliklərin nə qədər əzəmətli olduğunu hamıdan yaxşı ələ insanların özləri bilir. Çünki yüksəliş onların həyatında, məişətində, güzəranında baş verir.

Buna görə həyatında, güzəranında bu qədər böyük yüksəlişi müşahidə edən və yaşayan insanların bu dəyişiklikləri ona vermiş iqtidara, iqtidarın başında duran insanlara etimad və rəğbət bəsləməsi tamamilə məntiqliyündür və başadüşüləndir.

hüquqlarını bərpə etməyə hazırdır. Bizim qüdrətli ordumuz var. Bir neçə nümunə əsasında əminliklə deyə bilirik ki, bu ordu pozulmuş ərazi bütövlüymüzü qısa zamanda bərpə etməyə qadirdir. Prezident İlham Əliyevin qeyd etdiyi kimi, Azərbaycan həlaliq danışıqlar prosesinə üstünlük verir. Bu danışıqlar ölkəmizin getdikcə güclənən iqtisadi, siyasi, hərbi qüdrəti fonunda öz niyyət və məqsədinə nail olacaq.

- Ölkədə aparılan islahatlara toxunanda, 2019-cu ilin ilk günlərindən Prezident İlham Əliyevin islahatları və sosial rifah konsepsiyası yeni mərhələyə qədəm qoyub. Bu sahədə həyata keçirilən tədbirləri necə qiymətləndirirsiniz?

- Ölkə, cəmiyyət inkişaf etdikdə inkişafın yeni mərhələyə çıxması ehtiyacı yaranır. Azərbaycan 1993-cü ildən bu yana davamlı inkişaf etməyə başlayıb. Müxtəlif mərhələlərdə qarşıya qoyulan vəzifələr həll olunub. Sonra daha yeni vəzifələr ortaya çıxıb. Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi altında ölkəmiz 2003-cü ildən sonrakı dövrdə daha sürətlə inkişaf edib. Bu inkişafın səbəbləri içərisində neft strategiyasının zəfər çalması nəticəsində əldə olunan gəlirlərdən səmərəli istifadəni ayrıca qeyd etmək lazımdır.

Ötən illərdə Azərbaycan neft amilinin əsasında inkişaf edərək bundan irəli gələn bütün vəzifələrin hamısını həyata keçirib. İnkişafa bağlı Prezident İlham Əliyevin qarşıya qoyduğu ən mühüm vəzifə isə qeyri-neft sektorunun inkişafıdır. Beləliklə, bir müddət əvvəl yeni islahatlar konsepsiyasının meydana çıxması qeyri-neft amilinin inkişaf etdirilməsi zərurəti ilə əlaqədər idi. Əsas vəzifə Azərbaycanın neft amilinin asılılığından xilas, həmçinin inkişafı şaxələndirmək əsasında iqtisadiyyatın bütün sferalarının əhəngdar yüksəlişini təmin etmək idi. Bu mənada dərin iqtisadi islahatlar konsepsiyasının əsas hədəfi qeyri-neft sektorunun inkişaf etdirilməsinə hesablanmışdı. Son illərin gerçəkliyi ondan ibarətdir ki, qeyri-neft sektoru heqiqətən islahatlar konsepsiyasının reallaşması nəticəsində sürətlə inkişaf etməyə başladı. Biz iqtisadi inkişafımızı

nəzərdən keçirərkən ki, bu inkişafda qeyri-neft sektorunun və sonayenin yüksəliş templəri kifayət qədər yüksəkdir. Buradan çıxan nəticə ondan ibarətdir ki, ölkənin inkişafında neft sektorunun rolu azalır, qeyri-neft sektorunun payı sürətlə artır. Onu da əlavə edim ki, Azərbaycanın son 20-25 il ərzində inkişafına 250 milyard dollar investisiya yatırılıb. Bu, adambaşına 10 min dollar investisiya deməkdir. Bu, sözün əsl mənasında dünyada ən böyük göstəricilərdən biridir.

Təbii ki, islahatlar yalnız bununla məhdudlaşa bilməz. İndi islahatların yeni mərhələyə çıxıldığını müşahidə edirik. Bu gün idarəetmə sahəsində islahatların həyata keçirilməsi zərurəti yaranıb. Cənab Prezident dövlət orqanlarında idarəetmənin təkmilləşdirilməsi və səmərəliliyinin artırılması üçün müvafiq fərmanlar imzalayıb. İnanıram ki, bununla əlaqədar həyata keçirilən tədbirlər nəticəsində çox qısa zamanda Azərbaycanın idarəçilik sistemi də çox ciddi şəkildə təkmilləşəcək. Ən müasir idarəetmə sistemi ölkəmizdə qərar tutacaq.

Iqtisadiyyatın yenilənməsi, onun ayrı-ayrı sahələrinin inkişafı üçün böyük sərmayələrin qoyulması və dövlət tərəfindən onlara dəstək verilməsi, eyni zamanda bütün bunların nəticəsi kimi idarəetmənin təkmilləşdirilməsi Azərbaycanın bütünlükdə, bir-birini tamamlayan mü-tərəqli islahatlar konsepsiyasının həyata keçirildiyini göstərir.

Prezident İlham Əliyevin müəllifi olduğu davamlı islahatlar konsepsiyası Azərbaycanın sosial-iqtisadi yüksəlişi-

problemələrindən biri məhz budur. Həmin müxalifət ölkənin inkişafından faydalanmaq, ən azından öz siyasi mübarizələrindən bəhrələnmək əvəzinə qiçiclanırlar. Onların məfkurasında müxalifətə basucalıqı gətirməyən bir şüar meydana gəlib: ölkə üçün nə qədər pis olarsa, müxalifət üçün o qədər yaxşıdır. Deməli, Azərbaycanın inkişafı, yüksəlişi, insanların rifahının yaxşılaşmasını onlar əslində pis qarşılayırlar. Həmin müxalifət arzulayırlar ki, Azərbaycan inkişaf etməsin, insanların sosial rifahı aşağı olsun və yaranan çətinliklərdən öz çirkin məqsədləri üçün istifadə etsinlər. Onların davranışlarının Azərbaycanın ümumi demokratik ab-havasına uyğun gəlməməsinin kökündə dayanan budur.

Lakin belə müxalifət yeni əhvali-rühiyyə şəraitində yaşayan bir cəmiyyətlə əhəngdarlıq təşkil edə bilməz. Onlar getdikcə daha da marginallaşıb və simalırını itiriblər. Ona görə çıxış yolunu cəmiyyətdə gərginlik yaratmaqda görürlər. Aydın şəkildə dərk edirlər ki, təhlükəsizliyin, əmin-amanlığın, iqtisadi inkişafın, rifahın yüksəlişi fonunda özlərinin bu şər-itə uyğun gəlməyən platformaları ilə insanların öz tələblərinə çəkmək iqtidarında deyillər! Bu, onlar üçün vahimədir. Vəziyyətdən çıxış yolunu cəmiyyəti gərginləşdirməkdə, qarşıdurma yaratmaqda görürlər. Bunun üçün keçirdikləri mitinqlərdən faydalanmağa çalışırlar.

Dövlət mitinqlərinin keçirilməsini əleyhinə deyil. Amma bu mitinqlər vəetəndə itaətsizliyinə çağırışla müxalifət olunursa, yaxud dövlət və konstitusion

quruluşun əleyhinə çağırışlar səsləndirilsə, demək, həmin mitinqlərin məqsədi qarşıdurma və gərginlik yaratmaq niyyətlərinə xidmət edir. Digər yandan, həmin müxalifət ölkəmizin realıqlarına böhtan atmaqla insanların təsəvvürlərini dəyişmək istəyir. Yalan və iftira yolu ilə insanlar aldatmağa çalışırlar.

Təəssüf hissi ilə qeyd etmək lazımdır ki, sosial şəbəkələr yalan yaymaq və böhtan atmaq imkanlarını onlar üçün təmin edir. Qaragürühu müxalifət və bu gün Avropada antiAzərbaycançı şüba-kənən buyruq qulna çevrilmiş sapı özüməzdan olan baltalar bu imkanlardan sui-istifadə edərək Azərbaycanın mövcud realıqlarını təhrir edirlər. Amma bunun da bir fayda vermədiyini görürlər. Çünki neçə ildir yalan, böhtan atmaqla insanların düşüncələrini zəhərləmək niyyətlərinin baş tutmadığını anlaşırlar. Belə olan halda daha mənəviyyatsız addımlara əl atır, insanlara qarşı mənəvi terror həyata keçirirlər. Ləyaqət və etika anlayışı ilə bir araya sığmayan ifadələr işlədərək ayrı-ayrı insanları mənəvi terrora məruz qoymaqdan ibarət bir yol seçiblər. Ləyaqətli insanlar, Azərbaycan dövlətinə və onun başçısına qarşı mənəviyyatsız hərəkət edirlər.

Azərbaycana ləkə yaxmaq istəyənlər, ölkə rəhbərinə böhtan atanlar əslində vicdanlarını itirmiş ünsürdərdir. Bununla da onlar ölkə üçün əslində qara ləkəyə çevriliblər. Lakin bu dür ləyaqət-siz hərəkətlər insanların düşüncəsinə təsir etmək gücünə malik deyil. Çünki onların belə əməlləri sağlamlıq düşüncəli hər kəsi qiçiclandırır, qəzəbləndirir.

Onu da qeyd edim ki, bu təhqirlər və mənəvi terrora bundan sonra da dözmək qeyri-mümkündür. Hesab edirəm ki, hüquqşünaslar, informasiya texnologiyaları sahəsində mütəxəssislər bu halların qarşısının alınması üçün düşüncələr və belə əməllərin təkrarlanmaması üçün bir yol tapılacaq.

Müxalifətin azğınlığının səbəblərindən biri də Azərbaycanın inkişafından qiçiclanıb və ölkəmizi gözü götürməyən qüvvələrin verdiyi sifarişlərinin istənilməsinin artmasıdır. Bir sıra hallarda müxalifətin hərəkətləri kənərdən Azərbaycanı qarşı pozuculuq işləri apararaq beynəlxalq mərkəzlərin fəaliyyəti ilə sintonizləşdirir.

Onu da qeyd edim ki, bu təhqirlər və mənəvi terrora bundan sonra da dözmək qeyri-mümkündür. Hesab edirəm ki, hüquqşünaslar, informasiya texnologiyaları sahəsində mütəxəssislər bu halların qarşısının alınması üçün düşüncələr və belə əməllərin təkrarlanmaması üçün bir yol tapılacaq.

Müxalifətin azğınlığının səbəblərindən biri də Azərbaycanın inkişafından qiçiclanıb və ölkəmizi gözü götürməyən qüvvələrin verdiyi sifarişlərinin istənilməsinin artmasıdır. Bir sıra hallarda müxalifətin hərəkətləri kənərdən Azərbaycanı qarşı pozuculuq işləri apararaq beynəlxalq mərkəzlərin fəaliyyəti ilə sintonizləşdirir. Bu qərarların qarşısını almaq üçün düşüncələr və belə əməllərin təkrarlanmaması üçün bir yol tapılacaq.

Müxalifətin azğınlığının səbəblərindən biri də Azərbaycanın inkişafından qiçiclanıb və ölkəmizi gözü götürməyən qüvvələrin verdiyi sifarişlərinin istənilməsinin artmasıdır. Bir sıra hallarda müxalifətin hərəkətləri kənərdən Azərbaycanı qarşı pozuculuq işləri apararaq beynəlxalq mərkəzlərin fəaliyyəti ilə sintonizləşdirir.

- Bu il həm də bələdiyyə seçkiləri keçiriləcək. YAP seçki hazırlığına başlayıb və namizədlər hansı meyarlarla əsasında müəyyən olunacaq?

- 2019-cu ilin siyasi hadisələrindən biri dekabr ayında keçiriləcək bələdiyyə seçkiləri olacaq. YAP-ın seçkilərə əlaqədar fəaliyyətinin çox mühüm xüsusiyyətlərindən biri ondan ibarətdir ki, bu seçkilərə vaxtında hazırlaşmağa başlamağa

adət etmişik. Bunun nəticəsi olaraq seçkilərdə əldə etdiyimiz nailiyyətlər də adekvat olur. Bələdiyyə seçkilərinin başlanmasına 10 aydan çox vaxt var. Amma YAP olaraq biz bu seçkilərə artıq başlamışıq. Artıq proqramımız müəyyən olunur, seçki kampaniyasının keçirilməsi üçün lazım olan resurslar dəyərləndirilir.

YAP-ın seçki kampaniyasının yüksək səviyyədə təşkil edilməsi ilə əlaqədar böyük təcrübəsi var. Partiyamızın bütün strukturları peşəkar seçki kampaniyasının təşkilatçılıqna çevriliblər. Bir çağırışa çoxlu sayda üzvümüzü seçkilərin keçirilməsinə cəlb edə bilirik. Bu da onu göstərir ki, YAP sözün həqiqi mənasında mütəşəkkil qüvvədir, partiya daxili nizam-intizam mövcuddur. YAP-da partiya sadiq olan insanlar cəmləşib. Onlar hər bir seçkinin partiyanın və ölkənin həyatı üçün nə qədər əhəmiyyət kəsb etdiyini başa düşürlər. Buna görə də ölkəmizin inkişafı naminə öz töhfələrini verirlər. Bütün bunlar hamısı məc-mu halda YAP-ı böyük gücə çevirir. Bu qüvvə ilə istənilən seçkini yüksək səviyyədə keçirmək mümkündür.

Digər tərəfdən, YAP hər bir üzvünə öz imkanlarını ifadə etmək üçün lazım olan şəraiti təmin edir. Bu mənada bələdiyyə seçkiləri YAP tərəfindən üzvlərimizin ictimai-siyasi fəallığının inkişaf etdirilməsi üçün təkmil imkan kimi qiymətləndirilir. Çünki minlərlə insan bu seçkilərdə iştirak etmək imkanına malik olacaq, minlərlə insan bələdiyyə vəzifəsinə seçiləcək.

Təbii ki, seçkilərə bağlı əsas işlər qarşıdadır. O ki qaldı namizədlərin müəyyən olunması məsələsinə, bu, sözün əsl mənasında ciddi prosesdir. Təbii ki, namizədlərimizi YAP-ın fəalları içərisindən müəyyənləşdirəcəyik. Onlar kifayət qədər peşəkar insanlar olmalıdır. Digər tərəfdən, çalışacağıq ki, namizədlərimiz arasında gənclər və qadınlara çoxluq təşkil etsin.

Bu gün bələdiyyə üzvü seçilməsi vətəndaş müəyyən müddətdən sonra Azərbaycanın siyasi həyatında daha yüksək səviyyədə iştirak etmək imkanlarına malikdir. Bu insanlar həmin bələdiyyə üzvlərinin içərisində seçiləcəklər. Ona görə də çalışacağıq ki, daha çox gənclərimiz bələdiyyə üzvü seçilsinlər və siyasi həyatımıza daha yaxından inteqrasiya etsinlər. Buna görə gənclər bələdiyyə seçkilərində namizəd olaraq fəal təmsil olunmalıdırlar. Eyni sözləri qadınlara barədə də demək olar. Azərbaycan qadınları ictimai-siyasi həyatda fəal iştirak edirlər. Biz onun tərəfdarıyıq ki, qadınlara ictimai-siyasi proseslərdə daha aktiv olsunlar. Bu meyarlar əsasında biz namizədlərimizi müəyyən etməyə çalışacağıq.

- Bu ilin ən əlamətdar hadisələrindən biri də ulu öndər Heydər Əliyevin Azərbaycan rəhbərliyə başlanmasının 50-ci ildönümünün tamam olmasıdır. Yarım əsrlik bu epoxa Azərbaycan üçün nə deməkdir?

- Müasir Azərbaycanın həyatında intensiv və davamlı dəyişikliklər 1969-cu ildə Heydər Əliyevin Azərbaycana rəhbərliyə başlaması ilə əlaqədardır. O dövər qədər Azərbaycan keçmiş SSRİ daxilində ən geridəqalmış respublikalardan biri idi. Həmin iqtisadi cəhətdən Azərbaycan inkişafından qalmışdı, həm də ölkənin daxilində mənəvi-psixoloji durum ürəkəcan səviyyədə idi. Heydər Əliyev Azərbaycana rəhbərliyə başladıqdan qısa müddət sonra Azərbaycan iqtisadi cəhətdən sürətlə inkişaf etməyə başladı və SSRİ-nin ən inkişaf etmiş respublikalarından birinə çevrildi. Eyni zamanda ölkənin mənəvi-psixoloji durumu əhəmiyyətli dərəcədə dəyişdi. Xalqımızın özünü dərk etməsi, özünü inamı artdı. Milli təfəkkürümüzün inkişafında da Heydər Əliyevin hakimiyyətə gəlməsi mühüm rol oynadı. Bütün bunların hamısını təmin etməklə Heydər Əliyev əslində milli məfkurəni gücləndirdi.

Heydər Əliyev müdrik siyasətçi, görkəmli dövlət xadimi idi. Bu cür yüksək keyfiyyətlərinə və idarəçilik təcrübəsinə görə 1982-ci ildə SSRİ-nin rəhbərliyinə irali çəkildi. Ulu öndər Moskvada işlədiyi illərdə də Azərbaycanın inkişafını diqqət mərkəzində saxlayırdı. Təəssüf ki, sonrakı dövrlərdə Heydər Əliyevin ictimai-siyasi proseslərdən kənarlaşdırılması nəticəsində Azərbaycan yenidən tənəzzülə uğradı. Xüsusilə 80-ci illərin sonu - 90-cı illərin əvvəllərində, dövlət müstəqilliyimizi bərpə etdikdən sonra da Azərbaycan ciddi tənəzzül yaşadı. Yəne də Heydər Əliyevin gəlişi ilə 1993-cü ildə Azərbaycan böyük fəlakətlərdən xilas oldu. Tənəzzül və geriləmə inkişafa əvəz olundu.

Bələliklə, Heydər Əliyevin adı tariximizə iki dəfə ölkəni xilas edən qüdrətli lider kimi yazılıb. Amma Heydər Əliyevin Azərbaycan tarixindəki rolu ölkəni məhv olmaqdan xilas etməklə bitmir. Ulu öndər eyni zamanda qurucu lider kimi özünü ifadə edib. Bu gün də Azərbaycanada Heydər Əliyev dövrü, Heydər Əliyev epoxası yaşayır. Prezident İlham Əliyev dəfələrlə qeyd edib ki, əldə etdiyimiz bütün uğurlar Heydər Əliyev siyasətinin ardıcıl surətdə həyata keçirilməsindən nəticəndir. Heydər Əliyev ələ bir bütövrə yaradıb ki, onun üzərində indiyə qədər Azərbaycan dövləti ucalıb. Məmnunluq hissilə qeyd etmək lazımdır ki, bu dövləti Heydər Əliyev siyasəti uğurla həyata keçirməklə ulu öndər siyasətinin ən layiqli davamçısı olan Prezident İlham Əliyev sürətlə inkişaf etdirir. Bu mənada Heydər Əliyev siyasəti, Heydər Əliyev epoxası davam etməkdədir. 1969-cu ildən başlayan bu epoxa ölkəmizə və xalqımıza layiqlincə xidmət göstərir.

Heydər Əliyev epoxası müstəqil dövlətçilik və inkişaf deməkdir. Vətəndaşlar da bunu görür, dəyərləndirir və Prezident İlham Əliyev ətrafında səfərbər olmaqla Heydər Əliyev epoxasını davam etdirirlər.

Rəşad CƏFƏRLİ, "Azərbaycan"



İŞİMİZ, GÜZƏRANIMIZ

İtaliya mətbuatında Azərbaycanın aparılan islahatlardan bəhs olunub

İtaliyanın nüfuzlu "Agenzia Nova" xəbər saytında "Azərbaycanın gömrük sistemində aparılan islahatlar və fiskal siyasət uğurlu nailiyyətlər qazandı" sorlu məqalə dərc edilmişdir.

AZƏRTAC xəbər verir ki, yazıda Dövlət Gömrük Komitəsinin (DGK) sədri Səfer Mehdiyev fikirlərinə istinad edilmişdir.

Bildirilib ki, Azərbaycan ərazisindən keçən tranzit yüklərin nəqli üçün dəhlizlərin rəqəbatqabiliyyətliyi və səmərəliliyini artırmaq məqsədilə 2018-ci ildə başlanan islahatlar prosesi bu il də davam edəcək. Nəqliyyat və tranzit dəhlizlərinin yaradılması insan və malların daşınması çəkiyyətini təmin etmək, yük-



rin çatdırılma müddətini minimuma endirmək və sərhəd keçidləri yaxınlığında prosesləri sürətləndirmək baxımından vacib prosedurdur.

Qeyd olunub ki, Azərbaycanda vergi siyasəti çərçivəsində həyata keçirilən və xüsusilə kölgə iqtisadiyyatına qarşı yönəlmis islahatlar müsbət nəticələr verməkdədir.

Diqqətə çatdırılıb ki, Dövlət Gömrük Komitəsi 2018-ci ildə dövlət büdcəsinə 3,434 milyard manat köçürüb ki, bu da proqnoz tapşırığını 141 faiz üstələyib.

Rusiya ilə dövlət sərhədi istiqamətində yeni avtomobil yolunun tikintisi sürətlənir

"Şimal-Cənub" beynəlxalq nəqliyyat dəhlizinin tərkib hissəsi olan M-1 Bakı-Quba-Rusiya Federasiyası ilə dövlət sərhədi avtomobil yolunun 45-ci kilometrliyindən, H.Z. Tağıyev qəsəbəsindən başlayan və 92 kilometr uzunluğunda olan yol 1b texniki dərəcəyə uyğun inşa edilir.

4 hərəkət zolaqlı olacaq yolun hər bir zolağının və çiyinlərin eni 3,75 metr, ayırıcı zolağın eni 5 metr olmaqla yol yatağının eni 27,5 metr təşkil edəcək. Yola hər hansı maneənin çıxmasının qarşı-

sını almaq məqsədilə körpü və birləşmələrin, alt keçid, suötürücü boruların, işıqlandırma işlərinin, ayırıcı zolaqda beton çəpərlərin, beton bordürələrin quraşdırılması, ekoloji və ətraf mühitin qorunması tədbirlərinin görülməsi və yolun hər iki tərəfindən çəpərlənməsi (təhkim zolağının eni 72,5 metr olmaqla) nəzərdə tutulur.

Layihələndirilən magistral yol əsasən yaşayış məntəqələrindən və sənaye müəssisələrindən kənar keçir. Əsas qəsəbə və rayon mərkəzlərindən isə magistrala giriş-xiş yolları çəkiləcək. Tikiləcək yolun ətraf mühitə, o cümlədən faunaya mənfi təsirini azaltmaq məqsədilə

heyvanlar üçün yola tikiləcək keçidləri və səsoğucu qurğuların quraşdırılması nəzərdə tutulur.

Beton yolda yol geyiminin tikintisi işləri artıq yekunlaşmaq üzrədir. Belə ki, yol geyimi üst qatına qədr tikilib. Yeni layihələndirilən yolun isə 25-26,3-cü kilometrlik hissəsində hamarlayıcı lay, əsas lay və asfalt-beton örtüyün birinci qatı tikilib. Layihə üzrə nəzərdə tutulmuş suötürücü və ehtiyat boruları 305 poqonmetri artıq quraşdırılıb, kommunikasiya xətlərinin köçürülməsi isə 90 faiz yerinə yetirilib. Layihənin birinci mərhələsi üzrə işlərin fiziki tərəqqisi ümumiliklə 40 faiz təşkil edir.

SOSIAL MÜDAFİƏ

İnsan şüurlu həyata qədər qoyandan yaxşı yaşamaq istəyir və burada qeyri-adi heç nə yoxdur. Elə dünyada istiqamətdən və sahədən asılı olmayaraq baş verən bütün hadisələr də ya dolayısı, ya da birbaşa yaxşı həyat uğrunda gedən mübarizələrdən ibarətdir. Hətta həmin mübarizələri müxtəlif adlarla pərdələmək istəsələr belə, bu gün hamı ya gün kimi aydındır ki, "dava yorğan üstədir".

Elə bu səbəbdən siyasi cəhətdən mübarəziyə ölkələrdə bütün iqtisadi imkanlar sonda əhalinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsinə, güzəranının yaxşılaşdırılmasına yönəldilir. Əks halda, maddi nəsətlər uğrunda aparılan mücadilələrin bir qara çəpik qiyməti olmazdı.

Azərbaycan da bu baxımdan mübarəziyə ölkələr sırasına daxildir. Hələ ölkədə neft bumu başlamamışdan əvvəl yeni dövlət başçısı seçilən İlham Əliyev dəfələrlə bəyan etmişdi ki, bizim məqsədimiz neft kapitalını insan kapitalına çevirməkdir. Bu isə o demək idi ki, nə edirikse və nə edəcəyikse, Azərbaycan vətəndaşları üçün.

Həmin dövrdən ötən zaman göstərdi ki, Prezidentin bu sözləri arxasında konkret əməl, konkret nəticələr durur. 15 ilin nəticələrinə nəzər salaq: 2004-cü ildən ötən dövrdə Azərbaycanda məaşa 7, pensiyalar 9 dəfə artıb, məcburi köçkünlər üçün 102 qəsəbə salınıb, bu hesaba 290 min soydaşımız evlə təmin olunub, şəhid ailələrinə 6600-

Kapital təyinatını dəyişir

dən çox mənzil, müharibə əlillərinə 6144 avtomobil verilib, ölkə üzrə qaz təchizatı 95, içməli su təminatı 70 faizə çatıb, 3200-dən çox məktəb binası, 640 tibb müəssisəsi tikilib, yaxud əsaslı təmir olunub, 15 min kilometr avtomobil yolu çəkilib, nəhayət, 2 milyondan çox iş yeri açılıb və s. Bunlar əhalinin sosial müdafiəsi sahəsində ölkəmizdə görülen işlərin kiçik bir hissəsidir, çünki onların hamısını sadalamaq sadəcə mürəkkəb deyil. Bir də ki, hər gün gördüyümüzü və yaşadığımızı sadalamağa heç ehtiyac da yoxdur.

Bes Dövlət Statistika Komitəsinin hesabatında bu barədə hansı faktlar var? Hesabatda bildirilir ki, ölkədə pensiyaların sosial müdafiəsinin gücləndirilmək məqsədilə Prezidentin 2018-ci il 9 fevral tarixli sərəncamına əsasən, 2017-ci il üzrə orta aylıq nominal əməkhaqqının illik artım tempinə uyğun 2018-ci ilin 1 yanvar tarixinə bütün növ əmək pensiyalarının siqorta hissəsi indeksləşdirilərək artırılmışdır. Məlumat üçün bildirək ki, cari ilin əvvəlinə ölkədə



pensiyaların sayı 1 milyon 299,5 min nəfər olmuşdur ki, bu da əhalinin 13,2 faizini təşkil etmişdir. Təyin olunmuş aylıq pensiyaların orta məbləği isə 222,6 manata çatmışdır. Dövlət Statistika Komitəsinin ilk məlumatına görə, cari ilin əvvəlinə 415,9 min nəfər sosial müavinət, 62,3 min nəfər Azərbaycan Respublikası Prezidentinin təqaüdü almışdır. Ötən il birləşmiş müavinət alanların sayı 90,1 min nəfər olmuşdur.

Hesabatda həmçinin bildirilir ki, ölkədə əhalinin sosial müdafiəyə ehtiyacı olan bütün təbəqələrinin (ailləlin, valideynlərinin itirimi və valideyn himayəsindən məhrum olan 18 yaşadək uşaqların, Azərbaycanın ərazi bütövlüyü uğrunda gedən döyüşlərdə iştirak etdiyinə görə müharibə veteranı adı almış, 1941-

1945-ci illərdə arxa cəbhədə fədakar əməyinə görə orden və medallarla təltif edilmiş, 20 Yanvar hadisəsi və Çernobil qəzası zamanı əlil olmuş şəxslərin və s.-in) adlarını müavinətlər ödəmənin 1-dən 10 faiz artırılmışdır.

Bundan əlavə, Prezidentin fərmanı ilə Azərbaycanın ərazi bütövlüyü uğrunda həlak olmuş və hərbi əməliyyatlar zamanı itkin düşmüşü görə ölmüş elan edilmiş hərbi qulluqçuların ailə üzvlərinin hər birinə 11 min manat məbləğində birləşmiş ödəmənin verilməsi başlanmışdır.

Ötən il həmçinin əhalinin müxtəlif təbəqələrindən olan şəxslərə verilən Prezident təqaüdləri artırılmışdır. Artım eləcə də fəxri adlara görə verilən təqaüdləri əhatə etmişdir.

QEYRİ-NEFT SEKTORU

Azərbaycanda həyata keçirilən iqtisadi islahatlar məqsədyönlü və elmi araşdırmalar nəticəsində icra edilir. Məqsəd bu yolla ölkənin bütün sahələrinin paralel inkişafına nail olmaqdır. Həmçinin qeyri-neft sektorunda aparılan islahatlar zəncirvari şəkildə digər sahələrlə bağlıdır. Məsələn, Prezident İlham Əliyevin yanvarın 16-da Sumqayıt Kimya Sənaye Parkında açılışında iştirak etdiyi "SOCAR karbamid" zavodu neft-kimyə sənayesi ilə bağlı olsa da, istehsal edilən məhsulların təyinatı aqrar sektor üçündür.

Aqrar təyinatlı, ixrac imkanlı və əmək tutumlu - "Sumqayıt karbamid" zavodunun əsas üstünlükləridir

Sumqayıt Kimya Sənaye Parkı sahibkarlıq fəaliyyətinin həyata keçirilməsi üçün zəruri infrastruktur və idarəetmə qurumlarına malik olan müasir texnologiyaların tətbiqi edildiyi istehsal sahəsidir. Burada rezidentlərin fəaliyyət göstərməsi üçün hər cür şərait yaradılıb. Sahibkarların səmərəli fəaliyyətinə və inkişafına kömək edən sənaye parkının ərazisində neft-kimyə və digər prioritet sahələr üzrə rəqəbatqabiliyyətli məhsulların istehsalı və emalı müəssisələri yaradılıb.

Nəhəng infrastruktur malik Sumqayıt Kimya Sənaye Parkının baş planına əsasən, burada aqrar və tibb kimyası, məişət kimyası, tikinti sənayesi kimyası, elektronika və avtomobil sənayesi kimyası, polimerlər və sənaye avadanlıqlarının istehsalı üçün nəzərdə tutulmuş müəssisələr fəaliyyət göstərəcək. Kimya sənaye parkında istehsal ediləcək məhsulların çeşidi genişdir. Başqa sözlə, parkın fəaliyyəti qeyri-kimyə sənayesi sahələrinin inkişafına təkan verəcək səviyyədedir.

Müasir üslubda dizayn edilən və 21 hektar sahəni əhatə edən sosial zonada parkın rezidentləri üçün bütün imkanlar yaradılıb. Burada 16 mərtəbəli inzibati bina, sergi-konfrans kompleksi, peşə təhsil mərkəzi, laboratoriya binası, emalatxanalar, uşağ baxım mərkəzi, açıq və qapalı idman meydanları, sağlamlıq mərkəzi, yataqxana kompleksi, həmçinin rezidentlər və işçilərə xidmət edəcək digər obyektlər fəaliyyət göstərəcək.

"SOCAR karbamid" zavoduna gəldikdə, müəssisənin istehsalatı başlanmasından əvvəlki ictimaiyyətə əsasən, burada aqrar və tibb kimyası, məişət kimyası, tikinti sənayesi kimyası, elektronika və avtomobil sənayesi kimyası, polimerlər və sənaye avadanlıqlarının istehsalı üçün nəzərdə tutulmuş müəssisələr fəaliyyət göstərəcək. Kimya sənaye parkında istehsal ediləcək məhsulların çeşidi genişdir. Başqa sözlə, parkın fəaliyyəti qeyri-kimyə sənayesi sahələrinin inkişafına təkan verəcək səviyyədedir.

Müasir üslubda dizayn edilən və 21 hektar sahəni əhatə edən sosial zonada parkın rezidentləri üçün bütün imkanlar yaradılıb. Burada 16 mərtəbəli inzibati bina, sergi-konfrans kompleksi, peşə təhsil mərkəzi, laboratoriya binası, emalatxanalar, uşağ baxım mərkəzi, açıq və qapalı idman meydanları, sağlamlıq mərkəzi, yataqxana kompleksi, həmçinin rezidentlər və işçilərə xidmət edəcək digər obyektlər fəaliyyət göstərəcək.

"SOCAR karbamid" zavoduna gəldikdə, müəssisənin istehsalatı başlanmasından əvvəlki ictimaiyyətə əsasən, burada aqrar və tibb kimyası, məişət kimyası, tikinti sənayesi kimyası, elektronika və avtomobil sənayesi kimyası, polimerlər və sənaye avadanlıqlarının istehsalı üçün nəzərdə tutulmuş müəssisələr fəaliyyət göstərəcək. Kimya sənaye parkında istehsal ediləcək məhsulların çeşidi genişdir. Başqa sözlə, parkın fəaliyyəti qeyri-kimyə sənayesi sahələrinin inkişafına təkan verəcək səviyyədedir.



sektordur. Zavodda istehsal edilən karbamid gübrəsi ən yüksək azot tutumuna malikdir. Bu növ gübrə keyfiyyətli hesab olunur. Həmin məhsuldan istifadə kənd təsərrüfatında məhsuldarlığı yüksəldir. Hazırda aqrar sektordə həyata keçirilən islahatların məqsədi də torpaqdan səmərəli istifadə etməklə yük-

sək məhsuldarlığa nail olmaqdır. Bu o deməkdir ki, yeni müəssisənin fəaliyyəti kənd təsərrüfatında yeni nailiyyətlərin qazanmasına imkan yaradacaq.

Prezident İlham Əliyev müəssisənin açılış mərasimində zavodun fəaliyyəte başlamasını yüksək qiymətləndirərək demişdir: "Ölkəmiz-

də ən müasir standartlara cavab verən gözəl böyük sənaye müəssisəsi yaradılmışdır. Bu zavod Azərbaycan qeyri-neft sənayesi sahəsində həyata keçirilən ən böyük layihədir. Məna verilən məlumata görə, zavodda ildə 650 min ton karbamid istehsal olunacaq. Onun böyük eksportu ixrac ediləcək. Eyni

zamanda daxili tələbat ödəniləcək. Çünki biz bu günə qədər gübrələri xaricdən alırıq və bu məqsədlər üçün böyük həcmdə valyuta xərclənir... Bu zavodda yüzlərlə yeni iş yeri yaradılır. Məna verilən məlumata görə, karbamid zavodunda 500 iş yeri yaradılacaq və burada işləyəcək insanların mütləq əksəriyyəti yerli vətəndaşlardır, onların əksəriyyəti gənclərdir".

Məlumdur ki, hər bir məhsulun xammalının ölkə daxilində olması onun maya dəyərini aşağı salır, iqtisadi səmərəliliyini artırır. Yeni zavodda xammal kimi ilde 450 milyon kubmetr təbii qazdan istifadə olunacaq. Bu günkü bazar qiymətləri ilə həmin qazın xarici bazara ixracı ölkəmizdə 80 milyon dollar vəsait qazandırmağa imkan verəcəkdir, ondan karbamid məhsulu hazırlamaqla 150-160 milyon dollar qazana biləyəcək. Bu da zavodun səmərəliliyini daha da artırır. Belə müəssisələrin yaradılması ümumi inkişafımıza təkan verməklə yanaşı, dünyəvi bazarı məhsul ixrac etməklə valyuta qazanmaq imkanlarımızı artırır, ölkədə məşğulluğun təminatında mühüm rol oynayır.

Rüstəm KAMAL
"Azərbaycan"

Azərbaycan sahibkarları beynəlxalq sərgiyə dəvət alıblar

Ölkəmizdə fəaliyyət göstərən sahibkarlar Özbəkistanda "Nəmanqan Gül Festivalı" çərçivəsində mayın 24-26-da Daşkənddə keçiriləcək "Flowers & Garden Expo Uzbekistan" beynəlxalq sərgisində iştirak etməyə dəvət olunur.

Azərbaycan Respublikası Sahibkarlar (İşgö-türənlər) Təşkilatları Milli Konfederasiyasından bildirilib ki, sərgidə gül, bitki və toxumlar, güllüklük və dizayn, bağ dekorasiyası, bağ və çəmənilik dekorasiyası, bağ və landsaft, istixanalar, model bağlar, bağ alətləri və aksesuarları, dekorativ əşyalar və aksesuarlar nümayiş ediləcək.

Sərgi Özbəkistanın Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi, Daşkənd şəhər rəhbərliyi, Özbəkistanın Gül Bağbanları Assosiasiyası, Özbəkistan Ticarət və Sənaye Palatasının, "UZEXPSERVICE" MMC və Nəmanqan şəhər rəhbərliyinin birgə təşkilatçılığı və Özbəkistan hökumətinin dəstəyi ilə təşkil olunacaq.



DEMOQRAFİYA

Azərbaycanda əhali əsasən təbii yolla, yəni, yeni doğulanların hesabına çoxalır. Son illərdə artıma həm də buraya daimi yaşamağa gələnlərin sayı təsir edir. Belə ki, Azərbaycana köçüb gələnlərin sayı ölkəni bir-yolluq tərk edənlərin sayını bir neçə dəfə üstələyir.

Statistikani izləsək, deyilənlərin bir daha şahidi olarıq. 2012-ci ildə Azərbaycanda immiqrantların (ölkəyə yaşamağa gələnlərin) sayı 2200 nəfər olub. Emiqrantların (ölkədən köçüb gələnlərin) sayı isə cəmi 300 nəfər təşkil edib. Növbəti 2013-cü ildə Azərbaycana daimi yaşamaq üçün gələnlərin sayı digər ölkələrdən gələnlərin sayından 4 dəfə çox olub. 2014-cü ildə Azərbaycana biryolluq 1900 nəfər gəlib və ölkəni birləşmiş cəmi 800 nəfər tərk edib. 2015-ci ilə aid rəqəmlər isə müvafiq olaraq 2700 və 1600-dür. Bu tendensiya son 3 ildə də davam edib. Daxili İşlər Nazirliyi və Dövlət Miqrasiya Xidmətinin müvafiq qurumları tərəfindən ötən ilin yanvar-noyabr ayları ərzində daimi yaşamaq üçün Azərbaycana 3103 nəfər gələn, Azərbaycandan isə 1558 nəfər gedən qeydə alınıb. Ölkə üzrə miqrasiya saldosu müsbət 1545 nəfər təşkil edib.

27-28 il əvvəl isə mənzərə bambaşqa idi. Yaşlı və orta nəsil 1990-cı illərin əvvəllərində kortəbii miqrasiyanın nəvə baş alıb getdiyini yaxşı xatırlayırlar. Əsas

Azərbaycanda miqrasiyanın müsbət saldosu nədən qaynaqlanır

axın kəndlərdən idi. Kənd əhalisinin azaldığı statistikasız da aydın görünürdü. Çünki neçə-neçə insan bir parça çörək dalınca yad məmləkətlərə üz tutmuşdu. Çoxları ailələrini də götürüb özləri ilə aparmışdı.

Onları bəlkə heç qınamalı da deyildi. "Kəndli pambıq əksə də, əkməyə də, onu dolandıracığı" deyərək ağlaşırmaz vəd verən yalancı "rəhbərlər" in "fəaliyyət" i nəticəsində bölgələrə sükt çökmüşdü. Şəhərlərdə isə müəssisələrin işi dayanmış, istehsal sahələri dağıdılıb talan edilmiş, fəhlələr aylarla maaşsız qalmışdı. Belə hərc-mərclikdən çıxış yolunu çoxları baş götürüb ölkədən gəlməkdə görürdü. Odur ki, məcburiyyət qarşısında vətəni tərk edənlərin sayı ildən-ilə deyil, aydan-aya artırdı.

1993-cü ildə ölkəni birləşmiş tərk edənlərin sayı 28 min 500 nəfərə çatmışdı. Azərbaycana köçüb gələnlərin sayı isə cəmi 16 min 200 nəfər idi. Həmin il xalqın təkidli tələbi ilə hakimiyyətə gələn ümummilli lider Heydər Əliyev bu dözülməz vəziyyətə son qoyulması üçün tənhi-rəsalməz tədbirlər həyata keçirdi. Neft sənayesi dirçəldildi, "Əsrin müqaviləsi" imzalandı, sənaye müəssisələrinin əmək ahəngi özünə qaytarıldı.

Başqa bir əməli addım aqrar islahatları həyata keçirilməsi oldu. Nəticədə kəndli öz torpağını - öz tələyinin sahibi oldu. Bunlar aqrar sahədə işlərin getdik-

cə sürətlənməsinə, kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalının artmasına, sahibkarlığın inkişafına yol açdı. Bu tədbirlər sonrakı illərdə davamlı surətdə inkişaf etdirilərək geniş vüsət aldı.

Vəziyyət tədricən yaxşılaşdı doğru dəyişməkdə idi. Məsələn, 2002-ci ildə Azərbaycanı tərk edənlərin sayı 4300 idisə, 2003-cü ildə xeyli azalaraq 3800 oldu. Bir il ərzində gələnlərin sayı isə iki dəfədən çox artı. 2002-ci ildə Azərbaycana daimi yaşamaq üçün 1200 nəfər gəlmişdisə, 2003-cü ildə onları sayı 2500-ə çatdı.

Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə ölkənin inkişafına yönəldilən dövlət proqramları, böyük layihələr həyata keçirildi. 2004-2008-ci, 2009-2013-cü və 2014-2018-ci illəri əhatə edən, regionların sosial-iqtisadi inkişafına yönəldilən 3 dövlət proqramının icrası sayəsində Azərbaycan başdan-başaya yeri bir görkəm alaraq yaxşı mənada tanınmaz oldu.

Həmin proqramların ən önəmli bəhrələrindən biri də kənd yerlərində yaşayan əhalinin öz yurd-yuvasında bərqərar ol-



masdır. Təsədüfi deyil ki, son 15 ildə ölkədə yaradılan 2 milyon iş yerinin böyük hissəsi bölgələrin payına düşür. Ənənəvi kənd təsərrüfatı sahələri bərpa edilib. Regionlarda çoxsaylı sənaye, o cümlədən emal müəssisələri açılıb. Sahibkarlığın inkişafına böyük dəstək verilir. Yaradılması nəzərdə tutulan 51 aqrarparkdan 17-si artıq fəaliyyətə başlayıb. 15 ildə çəkilən 15 min kilometr avtomobil yolu kəndli şəhər arasında əlaqəni genişləndirib, ümumən ölkə əhalisinin rahatlığını təmin edib.

Elektrik enerjisi qıtlığından yaşanan olaylar, kəndlərin, bəzən hətta şəhərlərin işığı fasilələrlə aldığı illər də yaddan çıxmıyır. Bu gün isə Azərbaycanın özü elektrik enerjisi ixrac edən ölkədir.

XX əsrin 90-cı illərinin əvvəllərində insanlar kəndlərdən uzaqlaşdırılan səbəblərdən biri - qazın olmaması idi. İndi qaz xətləri ən ucaq dağ kəndlərinə qədər uzanıb. Ölkədə qazlaşdırma 95 faizə ötdü. Bir çox içməli su və suvarma suyu layihələri gerçəkləşib.

İnsanın iş yeri varsa, güzəranı yaxşıdırsa, işığı, suyu, istiyyəti boldursa, yolu rahatdırsa, o öz evindən, el-obasından uzağa gedən deyil. Azərbaycanda miqrasiyanın müsbət saldosunu şərtləndirən başlıca amillər də məhz bunlardır. Başqa sözlə, demografiya istənilən ölkədə sosial-iqtisadi vəziyyətin göstəricilərindən biri sayılır. Miqrasiya isə əsas demografik göstəricilərdən biridir və onun saldosunun müsbət olaraq qalması Azərbaycanda insanların xoş güzəranı ilə səciyyələnir.

Flora SADIQLI,
"Azərbaycan"



Mingəçevir SES-ə əlavə avtotransformator quraşdırıldı

“Azərənərji” ASC-nin İctimaiyyət-ölə əlaqələr və mətbuat mərkəzinə verilən məlumata görə, ASC enerji sisteminin “Reabilitasiya Proqramı” çərçivəsində “Mingəçevir” Elektrik Stansiyasında (ES) təmir-bərpa işləri həyata keçirir.

Stansiyada gərginliyi 220/110 kilovolt (kV), gücü 200 meqavolt amper (MVA) olan avtotransformator, onun

220/110 kV-luq hücrələri, açarları, ayrı-ayrı quraşdırılıb. Kür çayının üstü ilə keçməklə 780 metr məsafədə yüksək gərginlikli 110 kV-luq elektrik xətti çəkilib və avtotransformatora qoşulub.

Eyni zamanda avtotransformator yeni müasir tipli rele mühafizəsi və avtomatikasi sistemi ilə təmin edilib. Qeyd edək ki, 4 ildən artıq idi 220/110 kV hissəyə əlavə avtotransformator qoşulmadığından birinci avtotransformatorun fasiləsiz işləyir, qəza riskini artırır və onun üzərində əsaslı təmir-bərpa

işləri aparmaq olmurdu. İndi isə yükü digər avtotransformatorun üstünə keçirməklə istənilən təmir işini başa çatdırmaq və fasiləsizliyi təmin etmək mümkündür.

Əlavə avtotransformatorun qoşulması ilə dayanıqlıq və etibarlılıq təmin olunub. Eyni zamanda əlavə avtotransformatorun qoşulması Mingəçevir və ətraf regionlarda elektrik enerjisinin keyfiyyətiliyinə də müsbət təsir göstərib.

“Azerbaycan”

Daha bir karvan yola çıxdı, bu dəfə Binəqədinin qəsəbələrinə...

“Azərişiq” ASC Bakının Binəqədi rayonunun bir sıra qəsəbələrində elektrik enerjisi şəbəkəsinin yenidən qurulmasına başlayır. ASC-nin mətbuat xidmətinin rəhbəri Tanrıverdi Mustafayev bildirdiyinə görə, bu məqsədlə müasir KTM-lər (Komplekt Transformator Məntəqəsi), SİP-kabellər, elektrik dirəkləri və digər zəruri mal-materyallarla yüklənmiş avtomobil karvanları günorta saatlarında “Kənd Binəqədi”, Sultəpə, Xocason və Biləcəri qəsəbələrinə yola salınıb.



T.Mustafayev bildirib ki, son illər həmin qəsəbələr sürətlə böyüyüb, çoxlu sayda yeni yaşayış məhəllələri salınıb. Lakin zəruri infrastruktur yaradılmadan həyata keçirilən kortəbii məskunlaşmanın nəticəsi olaraq bəzilərində yaşayın sakinlərin elektrik enerjisi ilə təchizatında da problemlər yaranırdı. Çünki köhnə xətlər və transformator

abonentlərin sayının sürətlə artması nəticəsində yaranan ifrat yükləməyə davam gətirmirdi, habelə elektrik enerjisinin itkiləri artırdı. T.Mustafayev deyib: “Bildiyiniz kimi, son illər Prezident İlham Əliyevin Azərbaycanında hər bir abonentin sutkanını 24 saati boyu elektrik enerjisi ilə fasiləsiz təchiz olunmasına dair qarşıya qoyduğu vəzifələrə uyğun olaraq “Azərişiq” ASC tərəfindən həm ölkənin regionlarında, həm Bakı ətrafında yeni salınan qəsəbələrdə elektrik enerjisi şəbəkəsinin, demək olar ki, sıfırdan yenidən qurulması həyata keçirilir. Masazır, Məhəmmədli, Yeni Saray, Ceyranbatan və digər ətraf qəsəbələrində işlər artıq yekunlaşıb. İndi isə Binəqədi rayonunun ərazisində

təmir-tikinti işləri ilə bağlı yola salınan ikinci yük karvanıdır. Bundan əvvəl, yanvarın 30-da Aran Regional Enerji Təchizatı və Satışı İdarələrinin inzibati ərazilərindən Beyləqan rayonu ərazisinə yeni avadanlıqlar, mal-materyallarla yüklənmiş maşın karvanı yola salınıb.

“Azerbaycan”

İqtisadi islahatlar həm də münbit investisiya mühiti formalaşdırır

Hər bir ölkədə dinamik inkişafın qorunub saxlanması, iqtisadi islahatların davamlılığının təmin edilməsi üçün kapital qoyuluşunun önəmi məlum faktordur. Dünya təcrübəsi göstərir ki, hətta inkişaf etmiş ölkələrdə belə investisiya yatırımı zəiflədikdə iqtisadi geriləmə və durğunluq baş verir. Bu səbəbdən bütün dövlətlər inkişaf dinamikasının qorunub saxlanması üçün kapital qoyuluşuna xüsusi diqqət yetirir.

Azərbaycan kimi inkişaf etməkdə olan və iqtisadi islahatlar aparan ölkələrdən ötrü isə sərmayə qoyuluşunun əhəmiyyəti daha çoxdur, ən azından islahatların davamlı olması üçün. Prezident İlham Əliyev Nazirlər Kabinetinin 2018-ci ilin sosial-iqtisadi inkişafının yekunlarına və qarşıda duran vəzifələrə həsr olunan iclasında sərmayə qoyuluşunun, o cümlədən özəl sektorun kreditləşməsinin əhəmiyyətini vurğulayaraq demişdir: “Bu il sahibkarlığın inkişafı ilə bağlı əlavə addımlar atılacaq. Bildirməliyəm ki, əvvəlki illərdə sahibkarlara 2,2 milyard manat məbləğində güzəştli kreditlər verilməmişdir, keçən il isə 160 milyon manat. Sevindirici haldır ki, ayrılan kreditlər əvvəlcə verilmiş və sonra qaytarılan kreditlər hesabına ödənilir. Yeni büdcə bu məsələyə pul xərcləyir. Biz sahibkarlara hər il bu cür

dəstək göstəririk və göstərəcəyik”.

Ölkəmizdə aparılan iqtisadi islahatlar, sahibkarlığa verilən dövlət dəstəyi, münbit investisiya mühitinin formalaşması beynəlxalq təşkilatlar tərəfindən də yüksək qiymətləndirilir. Dünya Bankının “Doing Business 2019” təhlilinə görə Azərbaycan dünyada 10 ən islahatçı ölkə sırasındadır.

Sözsüz ki, bu, ölkəmizdə aparılan islahatlarla və şəffaf investisiya mühitinə verilən yüksək qiymətdir. Xüsusilə Azərbaycanca qeyri-neft sektoruna sərmayə yatırımı dinamikasının artması beynəlxalq maliyyə qurumları tərəfindən təqdir edilir.

Faktlara nəzər salaq: ötən il təkcə kənd təsərrüfatı sahəsində fəaliyyət göstərən sahibkarlara 370 milyon manat məbləğində subsidiya və güzəştli kreditlər, Sahibkarlığın İnkişafı Fondunun xətti

ilə 999 sahibkara 160 milyon manat güzəştli kredit ayrılıb, İpoteka və Kredit Zəmanəti Fondu isə ölkə bankları tərəfindən kreditləşdirilən 277 milyon manat məbləğində ipoteka kreditlərini yenidən maliyyələşdirib, həmçinin 17 milyon manat kreditlərlə bağlı zəmanət dəstəyi göstərib. Bununla yanaşı, qeyri-neft məhsullarının ixracının təşviqi və stimullaşdırılması proqramı çərçivəsində sahibkarlara dövlət büdcəsindən 15 milyon ixrac təşviqi ödənilib.

Ölkə üzrə investisiya təşviqi proqramı, demək olar ki, bütün sahələri əhatə edir. Ötən il sosial, fiziki infrastruktur və digər investisiya təyinatlı layihələrin icrasına dövlət investisiya proqramı hesabına 5 milyard 64 milyon, Prezidentin Ehtiyat Fondu hesabına 301 milyon manat investisiya yatırılıb. Beləliklə, il ərzində bu iki mənbədən ölkə iqtisadiyyatına 5 milyard 365 milyon manat vəsait yönəldilib.

Dövlət Statistika Komitəsinin verdiyi məlumata görə, ötən il ölkənin iqtisadi və sosial sahələrinin inkişafı üçün bütün maliyyə mənbələrindən əsas kapitalla 17 milyard 238,2 milyon manat sərmayə yatırılıb.

Həmin dövrdə neft sektoruna yatırılan investisiyaların həcmi azalsa da, qeyri-neft sektoruna yönələn vəsaitin məbləği 22, o cümlədən qeyri-neft sənayesinə qoyulan investisiyaların həcmi 23 faiz artıb. Digər bir fakt: keçən il yatırılan ümumi sərmayənin 46,7 faizi dövlət, 53,3 faizi qeyri-dövlət sektorunun payına düşüb. Eyni zamanda, daxili mənbələrdən əsas kapitalla yönəldilən vəsaitin dəyəri ümumi sərmayənin 69,7 faizini təşkil edib. Həssas dövrdə əsas kapitalla yönəldilən sərmayədə müəssisə və təşkilatların vəsaitləri 9 milyard 76,9 milyon, bank kreditləri 1 milyard 902,5 milyon, büdcə vəsaitləri 4 milyard 449,2 milyon, büdcədən-kənar fondların vəsaiti 278,7 milyon, əhalinin şəxsi vəsaitləri 1 milyard 407,8 milyon, digər vəsaitlər isə 123,1 milyon manat olub.

Xarici sərmayəyə gəlincə, bu sahədə də rəqəm az deyil - 5 milyard 222,1 milyon manat. Bu vəsaitin 82,6 faizi İngiltərə, Prezentiya, Malayziya, ABŞ, Yaponiya, İran, Rusiya, Çexiya və Norveç sərmayədarlarına məxsus olub.

Rüstəm KAMAL, “Azerbaycan”

AZƏRTAC-ın fotoları İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının Festivalında nümayiş etdirilir

Azərbaycan Dövlət İnformasiya Agentliyinin (AZƏRTAC) fotoları Misirin paytaxtı Qahirədə keçirilən İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının (İÖT) Birinci Festivalı çərçivəsində təşkil edilən fotosərgidə nümayiş olunur.

Fevralın 9-dək davam edəcək sərgidə İÖT dövlətlərinin Xəbər Agentlikləri Birliyinə (UNA) İcraçı Şurasının üzvü olan AZƏRTAC-la yanaşı, digər 21 xəbər agentliyi də iştirak edir.

Sərginin ziyarətçiləri Azərbaycan tarixini, müasir memarlıq nümunələrini,

turizm potensialını əks etdirən fotolarla tanış olurlar.

Sərgi bu gün Qahirə Opera Teatrında açılıb. “Bir millət, mədəniyyətlərin müxtəlifliyi” şüarı altında keçirilən festivalın açılış mərasimində 20-dən çox dövlətin nümayəndələri iştirak edib. Tədbirdə İslam dünyasına öz töhfələrini vermiş bir sıra görkəmli xadimlərin xatirəsi anılıb.

Bəş gün davam edəcək festival çərçivəsində mədəni tədbirlər, elmi seminarlar və müxtəlif təqdimatlar keçiriləcək. SİSİSİ tədbirlər Qahirə Opera Teat-

rında, Əl-Hanacir İncəsənət Mərkəzində, Mədəniyyət üzrə Ali Şurada, Böyük İslam Muzeyində, Əmir Taz sarayında, Ərəb dövlətləri Liqasının binasında, Əl-Əzhər Əş-Şəriyyə və digər yerlərdə təşkil ediləcək.

Festivalda bir sıra beynəlxalq İslam təsisatları, o cümlədən Tarix, İncəsənət və Mədəniyyət Mərkəzi, Ticarət İnkişafı üzrə İslam Mərkəzi, İslam Həmrəylik Fondu, həmçinin İslam Təhsil, Elm və Mədəniyyət Təşkilatı və digər qurumlar təqdim olunacaq.

Podratçı tərəflər adından operator kimi BP elan edir ki, D230 bloku üzrə kəşfiyyat işləri proqramı çərçivəsində seysmik tədqiqat işlərinin Ətraf Mühitə və Sosial-iqtisadi Sahəyə Təsirinin Qiymətləndirilməsi (ƏMSSTQ) sənədi hazırlanıb və dərc edilib



Xəzər dənizinin Azərbaycan sektorunda Şimal Abşeron hövzəsində D230 blokunun birgə kəşfiyyatı, işlənməsi və hasilatın pay bölgüsü haqqında Saziş 2018-ci ildə imzalanıb. ƏMSSTQ sənədinin layihə variantında kontrakt sahəsində aparılması planlaşdırılan üçölçülü seysmik tədqiqat işlərinin ətraf mühitə və sosial-iqtisadi sahəyə potensial təsirləri nəzərdən keçirilir və tövsiyə olunan təsirazaltma tədbirləri təsvir edilir.

Seysmik tədqiqatın 100-800 metr arasındakı su dərinliklərində 3200 kvadratkilometrlik ərazini əhatə edəcəyi gözlənilir.

Seysmik tədqiqat proqramının ümumi məqsədi Şimal Abşeron hövzəsində perspektiv strukturlar üzrə geofiziki məlumatlar toplamaq və karbohidrogenlər olan geoloji strukturları aşkar etməkdir.

ƏMSSTQ prosesinin məqsədi nəzərdə tutulan işlərdən yarana biləcək hər hansı mənfi ekoloji və sosial-iqtisadi təsirləri müəyyənləşdirmək və minimuma endirmək, mümkün olduqda isə aradan qaldırmaqdır.

Maraqlı tərəflərlə məsləhətləşmə ƏMSSTQ prosesinin mühüm elementidir. Maraqlı tərəflərin rəylərinin toplanması və sənədləşdirilməsi prosesi əsas maraqlı tərəflərin ümumi rəylərinin layihənin planlaşdırılmasında və ƏMSSTQ-də əks etdirilməsini təmin edir.

Sizi ƏMSSTQ sənədinin layihə variantına dair rəylərinizi və fikirlərinizi bildirməyə dəvət edirik.

Azərbaycan və ingilis dillərində sənədin tam layihə variantı və qısa xülasəsi hazırlanıb və BP-nin veb-saytında yerləşdirilib:

https://www.bp.com/en_az/caspian/sustainability/environment/env-and-social-documentation.html

1 fevral 2019-cu il tarixdən etibarən bu sənədlərin nüsxələri ictimaiyyətin tanış olması üçün aşağıdakı ünvanlarda da yerləşdirilib:

- BP-nin Xəzər Mərkəzi ofisinin qəbul şöbəsi: Neftçilər prospekti, 153
- M.F.Axundov adına Milli Kitabxana: Xaqani küçəsi, 29
- Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının Mərkəzi Elmi Kitabxanası: Hüseyn Cavid küçəsi, 31
- Azərbaycan Dövlət Neft və Sənaye Universitetinin kitabxanası: Azadlıq prospekti, 20
- Orxus İctimai Ekoloji İnformasiya Mərkəzi, Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi: Bəhrəm Ağayev küçəsi, 100a
- Bakı Kitab Mərkəzi: Üzeyir Hacıbəyli küç., 5; Qoqol küç., 2
- Libraf Kitab Mağazası: Hüseyn Cavid prospekti, 186 (Mirvari Park kompleksi, D Bloku)
- Bakı Ali Neft Məktəbinin kitabxanası: Bakı şəhəri, Səbail rayonu, Yeni Salyan şosesi, 3-cü km (Bakı Ali Neft Məktəbinin Kampusu)

Xahiş olunur öz rəy və təkliflərinizi BP-nin tələblərə riayət və icazələr üzrə qrup rəhbəri Səadət Qafarovağa göndərsiniz:

e-poçt: esiafeedback@bp.com

telefon: (012) 599 43 29 or (055) 2259013

Ağdamda erməni silahlı birləşmələrinin artilleriya atəşi nəticəsində zərər dəymiş evlər bərpa olunur

Ağdam rayonunun təmas xəttinə yaxın olan yaşayış məntəqələrində erməni silahlı birləşmələrinin iriçaplı silahlardan və artilleriya qurğularından intensiv atəşə moruz qoyması nəticəsində zərər dəymiş 121 evin bərpası davam etdirilir. Bərpa işləri Prezident İlham Əliyevin “Ağdam rayonunun erməni silahlı birləşmələri ilə təmas xəttində yerləşən yaşayış məntəqələrində əhalinin mənzil-məişət şəraitinin yaxşılaşdırılmasına dair əlavə tədbirlər haqqında” 2018-ci il 5 noyabr tarixli sərəncamına əsasən aparılır.



Rayon icra hakimiyyətinin memarlıq və tikinti şöbəsinin müdiri Abduləli Mehdiyev AZƏRTAC-ın bölgə müxbirinə bildirdi ki, bərpa ediləcək evlərin 23-ü Çəmənli, 11-i Qaradağlı, 9-u Mahrızlı, 9-u Sarcalı, 7-si Hacıməmmədli, 7-si Məmmədbağlı, 7-si Orta Qarvənd, 7-si Təzəkənd, 6-si Evoğlu, 6-si İsalat, 5-i Ayaq Qarvənd, 5-i Əftəli, 4-ü Çiraxlı, 4-ü Rızalar, 3-ü Əhmədağlı, 3-ü Mireşülli, 3-ü Zəngişalı, 1-i Kəlləçay, 1-i Şükürəğalı kəndlərindədir. Artıq 45 evin dam örtüyü dəyişdirilib. Hazırda həmin evlərin daxilində malvar işləri aparılır. Evlərin döşəmə, tavan, qapı və pəncərələri də dəyişdirilib. 20 evdə dam örtüyünün vurulması üçün beton işləri görülür. Bərpa işlərinə 400-dən çox yerli sakin cəlb edilib. Bu işlərin aprel ayında başa çatdırılması nəzərdə tutulur.

Təmas xəttinə yaxın olan yaşayış məntəqələrində zərər

rahat, təmirli mənzildə yaşayacağıq”. Qaradağlı kənd sakinii Əvəz Əliyev isə deyir: “Dövlətimizin qayğısını hər zaman hiss etmişik. Kəndimiz təmas xəttində yerləşməsinə baxmayaraq, qaz, elektrik, su və rabitə ilə təmin olunub. Yollarımız yenidən qurulub. Prezidentimiz, ordumuza güvənərək doğma kəndimizdə yaşayırıq, təsərrüfat işləri ilə məşğul oluruq. 2016-cı ilin Aprel döyüşləri zamanı ermənilərin artilleriya atəşi nəticəsində dağılan evlər Prezidentin sərəncamı ilə bərpa edildi. Bu gün isə zərər çəkmiş digər evlərin növbəti sərəncamla

bərpasına başlanılıb. Bütün bunlar dövlət başçısının bizə göstərdiyi diqqət və qayğısının təəcəssümüdür”. Qeyd edək ki, sərəncama əsasən Ağdam rayonunun erməni silahlı birləşmələri ilə təmas xəttinə yaxın 19 yaşayış məntəqəsində mülki əhalinin mənzil-məişət şəraitini yaxşılaşdırmaq məqsədilə 121 fərdi yaşayış evinin bərpası üçün Azərbaycan Respublikasının 2018-ci il dövlət büdcəsində nəzərdə tutulmuş Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Ehtiyat Fondundan Ağdam Rayon İcra Hakimiyyətinə 3 milyon manat ayrılıb.



Cəlil Məmmədquluzadə-150 Sizi deyib gəlmişəm...



Onun haqqında qələmə aldığı məşhur əsərində xalq yazıçımız Anar "Anlamaq dərdi"ndən bəhs edir. Bu dərtdə doğulan, onunla birgə ömür sürən və dünyadan da bu dərd ilə köçən işıqlı insanın zahiri güllüşi arxasındakı qəm pəncərəsi qarşısında cəmiyyəti kədərli baxışlarından danışır.

Qəm pəncərəsi

Oxuduqca bir daha fərqişində olursan ki, anlamaq dərdi insanın cəhdiyi məşəqqətlərin ən ağırıdır. Ayrı-ayrı insanların, ümumilikdə isə cəmiyyətin kədərinin qəlbində qalaqlayaraq ömrü zindana çevirməkdir. Sənin içində cəhdiqlərinin mindən birini görüb dərk edə bilməyən böyük bir çoxluq arasındakı təkiyini, gücsüzlüyünü, zəifliyini görə-görə var qüvvətine bu vəziyyətə qarşı çıxaqdır. Yeganə silahın olan qələmə-kağıza, sözlə sarılaraq başqalarını da anlatmağa can atmaqdır. "Sizi deyib gəlmişəm..." deyə az qala yalvararaq üz tutduğunuz toplanın bir hissəsinin hücumlarından, herbə-zorbalarından, bir qisminin biganəliyindən, etinasızlığından qorxmadan, usanmadan yazdıqların bəlkə əsrlər sonra başa düşülməsi ümidi ilə ömrünüz şam kimi ərirtməkdir. Ömrün əvvəlindən sonuna qədər bu dərd yükünü yorulmadan daşımaqdır.

Bəli, anlamaq dərdi, həqiqətən, çox ağır dərddir. Amma insanı da ələ bu dərd böyüdür. Ona əbədiyyəti bu dərd qazandırır. Zamanın fəvqinə qaldırır. İnsan anlamaq dərdi ilə ucalır. Mənsub olduğu xalqın ictimai fikir tarixinin zirvəsində qərarlaşır. Onun kimi. Keçmişimizin, bu günümüzün və gələcəyimizin hansı səmtdən baxırsan-bax, səmadan, ucalardan göz yaşı içindəki qüdsəli tabassubu ilə özümüzə gülməyə-yən Cəlil Məmmədquluzadə kimi. 150 illik müqəddəs bir ruh kimi.

Ədəbi xəzinə

Ədəbiyyatşünaslıqda belə bir fikir var ki, Azərbaycan ədəbiyyatında qədim dövr humanizminin mahiyyət və xarakterini öyrənməkdən ötrü əsas bələdçi kimi mütləq Nizami poeziyasına üz tutulmasın. Orta əsrlər şeiri və məhəbbət lirikasının ictimai və intim keyfiyyətlərini bil-mək üçün belə bir bələdçilik missiyası əsasən Məhəmməd Füzuli yazıçılığının üzünə düşür. XX əsr romantizminin mürəkkəb mənəviyyatlarını arasırdırmaqda Hüseyn Cavid dramaturgiyası əsas material mənbəyidir. Yeni ədəbiyyatın qüdrətli məktəbi olan realizm üslubunu şəkil və məzmun mənərəsənə isə ən geniş qapı mehç Cəlil Məmmədquluzadənin əsərlərindən açıdır. Bu əsərlər onun yaşayış-yaratdığı dövrün ədəbi-ictimai ruhunu duy-mağdan ötrü misilsiz xəzinədir.

Mirzə Cəlil realizmi təkca həmin dövr ədəbiyyatımız deyil, həm də tarix, fəlsəfə, hüquq kimi bir sıra ictimai elmlər sahəsindəki vəziyyəti, mənərəni öyrənməkdən ötrü çox əhəmiyyətlidir. O, "Molla Nəsrəddin" jurnalı ətrafında mərkəzlənən və ədəbiyyat tarixində bu adla da elibarli böyük yer tutan mükəmməl ədəbi məktəb yaradıb. Ədib kimi öz əsərləri ilə Azərbaycan ədəbiyyatında yeni bir çağır açıb.

150 il əvvəl

Həyat və fəaliyyətinə qısaca eksi-kəs edək. Cəlil Məmmədquluzadə 22 fevral 1869-cu ildə Naxçıvanda doğulub. 1887-ci ildə Qorı Müəllimlər Seminarıyasını bitirərək kəndə müəllimlik edib. 1898-ci ildə ədib İrəvana köçərək orada mütercimlik və müəllimlik fəaliyyəti ilə məşğul olmağa başlayıb. Amma bu işlərin heç biri o qədər də xoşuna gəlmədiyindən onlarda ən çəlik və əsas diqqətini orada hekayələr yazmağa yönəldib. "Danabaş kəndinin əhvalatları", alleqorik üslubda qələmə aldığı "Çay dəsgahı" əsərləri Mirzə Cəlilin ilk əsərlərindən sayılır.

Onun mətbuatda dərc edilmiş ilk əsəri "Poçt qutusu" hekayəsidir. Bu hekayənin görkəmli jurnalist və ictimai xadim Məhəmməd ağa Şah-taxtının müharriri olduğu "Şərqi-Rus" qəzetində işiq üzü görməsinin çox maraqlı tarixi var. Həyat yoldaşı Nazlı ağır xəstələndiyi üçün Cəlil Məmmədquluzadə onu müalicə et-dirmək məqsədilə qayını Məmməd-qulu bəy Kəngərli ilə 1903-cü ildə Tiflisa gəlir. Qafqaz azərbaycanlıların mədəniyyət mərkəzlərindən sayılan bu şəhərdə o, görkəmli ziyalılara, məşhur maarifpərvərlərə tanış olur. Onlardan biri də "Şərqi-Rus" qəzetinin redaktoru Məhəmməd ağa Şah-taxtı idi. O, Mirzə Cəlilin yeni yazdığı "Poçt qutusu" hekayəsini dinləyir və neca bəyənir-sə, hətta qəhqəhə çəkir. Müəllifi yeni əsərlər yazmağa həvəsləndirir. "Poçt qutusu" hekayəsi tezliklə "Şərqi-Rus"un növbəti saylarından birində dərc olunur. Məhəmməd ağa gələcəyini dahi ədibini "Şərqi-Rus"da işləməyə dəvət edir. Hətta 1904-cü ilin noyabrdan Mirzə Cəlil həmin qəzetin müvəqqəti redaktoru

zamanda, o, bizim müasirimizdir, o, bu gün bizimlədir, bizim sıramızdadır". Heydər Əliyev onu da qeyd etmişdi ki, xalqımızın milli şüuru-nun formalaşmasında mehç "Molla Nəsrəddin" jurnalının və Mirzə Cəlil-in rolu misilsizdir. Çünki görkəmli ədibin yaradıcılığı milli ruhun oyan-sına, azərbaycançılıq ideologiyası-nın formalaşmasına xidmət edir. Milliliklə bəşəriyyətin vəhdəti Cəlil Məmmədquluzadənin yaradıcılığında parlaq şəkildə öz əksini tapır. Ədibin təlqin etdiyi dəyərlər, irəli sürdüğü prinsiplər ulu öndərin müəllifi olduğu azərbaycançılıq ide-yasının da təməl əsaslarını təşkil edir. Bu ideyanın mənəvi qidası, düşüncə qaynağı Mirzə Cəlil kimi böyük maarifpərvərlərimizin həya-tə, dünyaya, insana baxışlarından

nun aydın xüsusiyyətləri ilə verə bil-məsindir. Firudin bəy Köçərli Mirzə Cəlil və "Molla Nəsrəddin" ədəbi məktəbinə aid digər ədiblərin sima-sında yeni ədəbiyyatın, realist məf-kurənin yarandığını, inkişaf etdiyini görür və bununla fəxr edirdi. Azərbaycan ədəbiyyatının da-ha bir görkəmli nümayəndəsi, Cəlil Məmmədquluzadənin möhkəmlən-dirdiyi realizm ədəbi üslubunun çox uğurlu davamçılarından olan yazıçı, professor Mir Cəlil isə öz ustadı haqqında düşüncələrini belə qələmə alırdı: "Mirzə Cəlil xalq həyatını bütün sevinci və kədərli, işıqlı və kölgəli, yeni və köhnə mənərələri ilə ədəbiyyata gətirən, söz sənətini xalqın qurtuluşu və səadəti üçün səfərbər etməyi va-cib vətəndaşlıq vəzifəsi

deyən həqiqi, tənqidi realizm inkişaf etdirilməsində, həyat və məişətimizin əlvən lövhələrinin cəsarətlə ədəbiyyata gətirilməsində, xalq zəka və yumorunun inkişafında misilsiz rolu olmuş ədibdir. Təbi-ilik, sadəlik və həqiqətpərəstliyin bədii meyar kimi qalıbiyyatını təmin edən Söz cahangiridir. Cəlil Məmmədquluzadə ədəbiyyatımıza Mirzə Ələkbər Sabir kimi dühani bəxş etmiş yolgöstərəndir. Sabir qələminin canlanmasında, Sabir ənənələrinin güclənməsində Azərbaycan ədəbiyyatı tarixi hər kəsdən əvvəl Cəlil Məmmədquluzadəyə minnətdardır. Ötən il yaradılmasının 100-cü il-dönümünü qeyd etdiyimiz müsəl-

mandır. O, Xorasandan Araz qırağı-na, Naxçıvana qədər şəhər və kənd-ləri gəzir, möcüzə göstərib, guya "Məhəmməd ümmətinə xidmət edir". Bu möcüzələr haqqında hər yer-də danışılır, ancaq möcüzələrin reallaşmasını gördüm deyən olmur. Amma inanmamağa da kimsə haq-qlı deyil. Çünki qatı mövhumat qar-anlığına bürünmüş belə bir mühit-də şəkk etmək küfr sayılır. Ədib Şeyx Nəsrullahın macərəsini qəri-bə, məhərətlı bədii üsl ilə gətirib adi və real müsəlman məişətinə bağlayır. Beləliklə, Mirzə Cəlil ailə-lər arasında mülkiyyət qovğalarının yaratdığı iyrənc mənərəni, mala, pula, var-dövlətə vəhşi hərisliyi çox böyük ustalıqla açıb göstərir. Ədib maddi dəyərlərin hər şeydən üstün tutulduğunu, mənəvi dəyərlərin isə aşındığı mühitdə etiqadın da, sevin-ginin də, nifrətin də sadəcə riyadən başqa bir şey olmadığını canlı, inandırıcı lövhələrlə, yüksək bədii üsulla sadə ana dilində sübuta yeti-rir. Şeyx Nəsrullah qəbiristanda əhalidən: "Dirilməsini istədiyiniz ölüləriniz adlarını verin" - deyə siyahı istə-yəndə, çoxları susur, kənara çəkilir. Bunun mənasını müəllif komediya-nın qəhrəmanı Kəfili İsgəndərin dili ilə belə açıır: "Amma zamani ki, ricət məsələ-si ortalığa qoyuldu və Şeyx Nəsrul-lah ölülərin dirilmək ixtiyarını qoydu sizin qabağınıza, razi olmadınız ölən qardaşlarınızın, bacılarınızın və övrət-uşaqlarınızın dirilməyinə! Niyə? Niyə razi olmadınız? Ondan ötrü ki, arvadlarınızı yumruq altında öldürmüşsünüz. On-dan ötrü ki, qardaşlarınızın arvadını almısınız. Ondan ötrü ki, ölən dost-larınızın yetimlərinin malını yemis-i-

hiss edərsən ki, bu əsərdə təsvir edilmiş Əbdüəziz kişinin övladları kəndlərimizdə məktəb açılan zaman, bəlkə də, zorla bu məktəblərə cəlb edilmiş adamlardır. Onlar bu məktəblərdə dərs almış, oxuyaraq savadlanmış və böyüyüb ziyalı olmuşlar. Onlar hətta daha mükəmməl təhsil almaqdan ötrü uzaq-uzaq ölkələrdə yaşamışlar. Təhsil-lərini başa vurub, vətənə, anaları Zəhrəbəyimin yanına qayıtmışlar. Ana Azərbaycanın ümumi obrazı-dır. Onun üç oğlu, bir qızı var. Bö-yük oğlu Rüstəm bəy təhsilini Pe-terburqda tamam edib. Danışarkən nitqinə cürbəcür rus sözləri qatır, peşəsi lüğətlər tərtib etməkdir. Or-tancıl oğlu Mirzə Məhəmmədali Nəcəfili-Əşrəfdə təhsil alıb. Həmi-şə fars ibarətləri ilə danışan dindar bir müsəlman ziyalıdır. Şəriət dərsi verir. Kiçik oğlu Səməd Vahid isə İstanbulda ədəbiyyat fakültəsini bitirib. Həmişə osmani ləhcəsində danışmağa çalışır. O zamanın türk gəncliyi arasında çox dəbdə olan şairlik Səməd Vahiddən də yan keçməyib. Şeyr yazmaqda məşğul-udur. Uç qardaşın yeganə bacısı Gülbəhar isə Vətəndə böyüyüb tər-biyyə almış, anasını, qardaşlarını tə-miz bir məhəbbətlə seven savadlı, ismətli, kamalı Azərbaycan qızıdır. Onun təmsilində Mirzə Cəlil xalqı-mızın min illərdən gələn milli-mə-nəvi dəyərlərini təqdim edir. Bu ailənin simasında görkəmli ədib o zamankı Azərbaycan ziyalı-larının daxili ziddiyyətlərini, təbə-qələşməsinə göstərir. Belə ziyalılar Vətənin nəcətini kənarda axtarmaq-la ən böyük yanlışlıq yerləşir. Ondan ötrü ki, qardaşlarımızın hər bir tə-rəqqinin ilk yarıdımçısı olan xalq, sadə zəhmət adamlarını tanıdır, heç tanımağa cəhd də göstərmir. Ona görə də "Anamın kitabı"ndakı ziyalıların heç biri ölkə xaricində al-dıqları mükəmməl əli təhsilə rəğ-mən Azərbaycanın əsl doğma, hə-qiqli, xalqa yaxın ziyalıları deyilirdi. Buna görə də Cəlil Məmmədquluzadə əsərində bu adamların pə-rüş-tiş etdikləri boş və mənasız kitablara qarşı ananın, doğma torpağın ə-tri duyulan həyat kitabını qoyur.

Usta qələm

Mirzə Cəlilin komediyalarında hərəket üstünlüyü, münaqişələr, kədirlər, vasitəli xasiyyətnamələr, dinamik mükalimələr, təhlihi sual və xitablar çoxdur. Bunlar böyük məhərətlə yarıdır. Bu əsərlərdə artıq bir söz tapmaq mümkün olmadığı kimi, naqis bir epizod da tapmaq mümkün deyil. Mübarizələr, müna-qişələr, insanlar qəhrəmanın başında, tələyədə olma cəmlənin ki, bunların bədii əsər yox, həqiqətən bağ vermış faktik əhvalat olmasına sövq-təbi inanırsan. Cəlil Məmmədquluzadənin böyüklüyü həm də ondadır ki, o, yaratdığı tiplərin heç birinin açıq, müstəqim xasiyyətnaməsini vermir. Heç bir qəhrəmanını tərifləmədiyi kimi, heç bir məni surəti də pisləmir. Onun yulu həmişə məcəz, bədii lövhə, tərz yoldur. Hədisənin, mübarizənin özü ilə yollarla davam və inkişaf edər ki, təzə də, köhnə də, fərəh də, kədər də, gözəl də, çirkin də, yaxşı da, pis də, cəsur da, qorxaq da ay-dın görünür. Mirzə Cəlilin hekayələrində də belədir. O, qısa, mənalı, psixoloji hekayənin böyük ustasıdır. Bütün hekayələrində obyektiv, şirin, mü-layim bir nağıl üslubu var. Ədib oxucusunu hekayəyə ələ bağlayır ki, müəllif yada düşməyər, görünür, oxucu onun yazdıqlarına hekayə kimi yox, həqiqətən bağ vermış hadisə kimi baxır. Cəlil Məmməd-quluzadə ələ bu usta qələmi ilə də oxucusunu düşündürür. Onun diqqətini fərd olaraq özündəki və ümumən cəmiyyətdəki eynilərə yön-əldir. O, ələ bir qüdrətli ədibdir ki, hətta aradan yüz illər keçəndən sonra da qarşılaşdığın hansısa hə-yat həqiqətlərini, ictimai naqisliklə-ri görəndə onun əsərlərindəki ox-şar epizodlar yadına düşür. Uzağ-özünə baxırsan, Azərbaycanın sahib olduğu milli dövlətdir. Təhsilin, maarifin, mədəniyyətin bu dövlət, bu xalq üçün bir dəyərə çevrilməsidir. Ö-l-kəminiz qazandığı sosial-iqtisadi, mədəni nailiyyətləridir. Beynəlxalq aləmdə ölkəmizin gətirdicə güclə-nən mövqeyidir. Azərbaycan insa-nının sosiallaşmasında, düşüncələr-də, həyata baxışlarda, dəyərlər-də münasibətlərdə müşahidə olunan inkişaf meyilləridir.

Mirzə Cəlilin böyüklüyü isə on-dadır ki, o, bu proseslərdə indi də iştikar edir. Əsərləri ilə yol göstərir, öyrədir, düşündürür və cəmiyyəti irəli aparır.

Nurlana ƏLİYEVƏ, Bakı Slavyan Universitetinin rektoru, professor

- Əvvəl Tiflisdə (1906-1917), sonra bir müddət Təbrizdə (1921-1922) və nəhayət Bakıda (1922-1931) nəşr olunan, təxminən 25 ilə yaxın ömür sürən (1906-1931) "Molla Nəsrəddin" məcmuəsi ədibin ictimai fəaliyyətində, eləcə də bütün Azərbaycan mətbuatı tarixində əsas yer tutur.
- Ulu Öndər Heydər Əliyevə ən çox sevdiyi ilə bağlı ünvanlanmış 21 suala bu böyük şəxsiyyətin 21 cavabının ikisi mehç Cəlil Məmmədquluzadənin yaradıcılığı ilə bağlı idi. "Ən çox sevdiyiniz pyes?" sualına Heydər Əliyev "Cəlil Məmmədquluzadənin "Ölümlər" pyesini" cavabını vermişdi. "Ən çox sevdiyiniz jurnal?" sualına isə onun cavabı "Molla Nəsrəddin" olmuşdu.
- Cəlil Məmmədquluzadənin mənəvi övladı olan "Molla Nəsrəddin" ələ bir həqiqət və intibah kitabıdır ki, onu vərəqləyən hər oxucu bu jurnalı yaratmış insanın böyüklüyünə heyran olur.
- "Ölümlər" əsərində ədib İsgəndərin dili ilə insanlar oxuyub inkişaf etməyə, öz nöqsanlarını aradan qaldırmağa, mənəvi intibaha nail olmağa çağırır. "Danabaş kəndinin məktəbi" adlı ikinci məşhur pyesi də bu çağırışın davamıdır.



MIRZƏ CƏLİL QÜDRƏTİ

gəlir. Ulu öndər də bu xüsusda de-yirdi: "Cəlil Məmmədquluzadənin yaradıcılığında Azərbaycanın bütün milli xüsusiyyətlərini, eyni zaman-da, ümumbəşəri dəyərləri əks etdi-rən fikirlər bizim milli ideologiyamızın əsasındır və həmin ideologiyamızın yaradıcısıdır. Onların düşüncə-ləri işığında yoxdan var olmuş də-yərlərdir. Çünki 1905-ci ildə baş ver-miş inqilabdan sonra Azərbaycanca başlanan azadlıq, istiqlal meyil-lərinin məna və ruhunu "Molla Nəsrəddin" qədər dəyər, doğun ifadə edən, xalqa bu qədər doğma, yaxın, çatımlı olan ikinci bir mətbuat orqanı yox idi.

Cəlil Məmmədquluzadənin özünə Molla Nəsrəddin təxəllüsünü seçməsi, heç də təsadüfi deyil-di. Revasiyət görə, islam tarixində siyasi vuruşmaların, çəkişmələrin başlanma vaxtlarında Molla Nəsrəddin, Behlül, Həsən Kaşi kimi adamlar özlərini dəliliyə vuraraq ürək-lərindəki həqiqəti deməyə imkan tapırdılar. Hakimler bu adamları dəli saydıqlarından on-ların söylədiklərinə əhəmiyyət ver-mir, məsuliyyəti ələ etmirdilər. Beləliklə, cəmiyyətin bir çox sə-hələrləndən çoxdan qovulmuş hə-ləqiqət bu "divanələr" vasitəsilə ya-şayırdı. Hələ onların adı ətrafında yaranan duzlu-məzəli ibrametim lövhələr hesabına bir az da yazılır, rövncə tapırdı.

man Şərqi-nin ilk demokratik res-publikası - Azərbaycan Xalq Cüm-huriyyəti də istiqlalımızı elan etmiş zaman, bəlkə də, zorla bu məktəblərə cəlb edilmiş adamlardır. Onlar bu məktəblərdə dərs almış, oxuyaraq savadlanmış və böyüyüb ziyalı olmuşlar. Onlar hətta daha mükəmməl təhsil almaqdan ötrü uzaq-uzaq ölkələrdə yaşamışlar. Təhsil-lərini başa vurub, vətənə, anaları Zəhrəbəyimin yanına qayıtmışlar. Ana Azərbaycanın ümumi obrazı-dır. Onun üç oğlu, bir qızı var. Bö-yük oğlu Rüstəm bəy təhsilini Pe-terburqda tamam edib. Danışarkən nitqinə cürbəcür rus sözləri qatır, peşəsi lüğətlər tərtib etməkdir. Or-tancıl oğlu Mirzə Məhəmmədali Nəcəfili-Əşrəfdə təhsil alıb. Həmişə osmani ləhcəsində danışmağa çalışır. O zamanın türk gəncliyi arasında çox dəbdə olan şairlik Səməd Vahiddən də yan keçməyib. Şeyr yazmaqda məşğul-udur. Uç qardaşın yeganə bacısı Gülbəhar isə Vətəndə böyüyüb tər-biyyə almış, anasını, qardaşlarını tə-miz bir məhəbbətlə seven savadlı, ismətli, kamalı Azərbaycan qızıdır. Onun təmsilində Mirzə Cəlil xalqı-mızın min illərdən gələn milli-mə-nəvi dəyərlərini təqdim edir. Bu ailənin simasında görkəmli ədib o zamankı Azərbaycan ziyalı-larının daxili ziddiyyətlərini, təbə-qələşməsinə göstərir. Belə ziyalılar Vətənin nəcətini kənarda axtarmaq-la ən böyük yanlışlıq yerləşir. Ondan ötrü ki, qardaşlarımızın hər bir tə-rəqqinin ilk yarıdımçısı olan xalq, sadə zəhmət adamlarını tanıdır, heç tanımağa cəhd də göstərmir. Ona görə də "Anamın kitabı"ndakı ziyalıların heç biri ölkə xaricində al-dıqları mükəmməl əli təhsilə rəğ-mən Azərbaycanın əsl doğma, hə-qiqli, xalqa yaxın ziyalıları deyilirdi. Buna görə də Cəlil Məmmədquluzadə əsərində bu adamların pə-rüş-tiş etdikləri boş və mənasız kitablara qarşı ananın, doğma torpağın ə-tri duyulan həyat kitabını qoyur.

sayan birinci ədiblərdəndir. Azər-baycan kəndi və kəndlisi, onun hə-yət, məişət lövhələri, təkfükrü tərz-i və səviyyəsi heç bir ədibin əsərlərində Mirzə Cəlildə olduğu qədər təbii, doğru təsvir edilməmişdir". Mirzə Cəlil öz xalqın vicdanı idi. Müşahidə etdiyi dərlər, insa-nları, cəmiyyəti geri salan mənaələr ona rahatlıq vermirdi. "Sözümü o kəslərə deyirəm ki, onlar adamdır" söyləyirdi. Görüklərini qələmə al-maq, yatanları qəflət yuxusundan oyatmaq üçün cərə axtırdı. Ədə-biyyatın, yaradıcı adamın müqədd-əs vəzifəsini də bunda görürdü. Toplumun inkişafına, öz həyatını si-vil formada qurmasına mane olan qələm, cəhətlər, mövhumat dura-dura qələm sahiblərinin əfsanələrəndə, "yarnı pərişan zülfündən, kaman qaşlarından, səhla gözələrindən yaz-mağı ədibə təəcüblü gəlirdi. Və yazırdı: "Bizim təzə boşboğaz yazı-çılarımız da oxşayırın həmin təbzə-ləri ki, azarlının nəbzinə baxandan sonra "xudahafiz" deyib papaqlarını axtıarırdı. "...Nicat", "nicat" demək-lə nicat yolu öz-özünə tapılmaz. ...Müftə-müftə "nicat", "mektəb" de-məkə "Fatiya tuman olmaz!" La-zımdır mikrobları millətin bədanin-dən kənar etmək! Yoxsa ne göz yaşığı tökməklə azarlı şəfa tapar, ne dua yazmaqca!"

"Molla Nəsrəddin"dən başlanan yol

Mirzə Cəlilin ədəbi-ictimai fəaliyyəti o qədər geniş, əhatəli və zəngindir ki, hələ ədibin sağlığında bütün Yaxın Şərqdə öz təsirini göstərmişdi. Müsəlman Şərqi-də, daha doğrusu, Azərbaycan dili an-laşılan ələ bir ölkə yoxdur ki, ora-da Cəlil Məmmədquluzadəni bu və ya başqa dərəcədə tanımasınlar. Onun fəaliyyəti bütün coğrafi hə-düdları aşıb keçdiyi kimi zaman məhdudiyyəti də tanımır. 25 il heç bir maddi mənfəət güdmədən bö-yük fədakarlıq və cəsarətlə nəşr etdirdiyi "Molla Nəsrəddin" məc-muəsinin hər nömrəsi üstündən əsrəndə də çox zaman keçsə belə, harada, nə zaman qarşına çıxsə, yəne təzədir. Ədibin mənalı, bədii, ictimai tənqidi, onun həqiqət se-vən qələmi XX əsr ictimai fikrinin formalaşdırıldığı ən zəngin xəzinə-lərdən biri kimi Azərbaycan xalqı-nın ictimai mübarizə, mədəniyyət tarixinə daxil olub.

Cəlil Məmmədquluzadənin mə-nəvi övladı olan bu jurnal ələ bir hə-qiqət və intibah kitabıdır ki, onu vərəqləyən hər oxucu "Molla Nəsrəddin"ı yaratmış insanın böyüklüyünə heyran olur. XX əsr ədəbiyyatımızın yeni ist-iqamətli 150 ildir ki, sözlənlən bu işiqdən başlanıb. Mirzə Cəlil klas-sik vəzifəni qazanmışdır. Mirzə Cəlil klas-sik qəzə, saray ədəbiyyatı, məclis, siyət-məzəl ədəbiyyatına qarşı həyat və mübarizə ədəbiyyatını yaratmış nəhəngdir. Xalqdan, onun tərəqqi-meyillərindən doğan, bu meylləri ifa-

Her zaman xalqa arxalanan, xal-qıyın gücünə inanan və inkişafına ça-ğırışan Cəlil Məmmədquluzadə bu jurnalın səhifələrində dərc olunaraq tək Azərbaycanca yox, Qafqazda, Yaxın Şərqdə maraqlı oxunan fel-yetonları, digər publisistik yazıları qədər hekayələri, dram əsərləri ilə də əlatətdən qurtulub cəmiyyətin irəli gətməsinə çalışırdı. Onun mövzusu da, kitab etdiyi ünvan da, müəllimi də xalq idi. Mir-zə Cəlil xalqın həyatına ona görə də-rindən bələd idi ki, özü də həmi-şə xalq içində yaşamış, sevinc və kədərli, adət-ənənələri əhatəsində böyümüşdü. Mübarizə qüvvəsini də, ilhamını da ədib xalqdan alırdı. Xalq həyatının rəngarəngliyi onun bütün əsərlərində öz əksini tapır. Bu əsərlərin hərəsində böyük söz ustadı bir mətləbə toxunur. Fərqli bir həyat həqiqətinə işiq salır. "Ölü-lər" əsərinə diqqət yetirək. Burada Mirzə Cəlil dini etiqad və zehniyyə-ti, patriarxal münasibət nəticəsində tamamilə kütləşmiş, insani hissələri-ni itirmiş, avam, nədan camaat göstərir. Din və mövhumat firdaqlı-çılardan adamlardan, demək olar ki, canına daşarıblar. Avamlığı üzün-dən kor, kar, lal və duyğusuz olan adamların əməyini tüfeyillər mə-nimsəyir, üstəlik onlara ağılıq edir-lər. Şeyx Nəsrullah islam kimi əli əlaqəli-mənəvi dəyərlər əsilənsi-li Nəzirin təbirincə desək, qul-durluq tufənginə çevirmiş bir şar-la-

Kefli İsgəndərin həqiqətləri

man Şərqi-nin ilk demokratik res-publikası - Azərbaycan Xalq Cüm-huriyyəti də istiqlalımızı elan etmiş zaman, bəlkə də, zorla bu məktəblərə cəlb edilmiş adamlardır. Onlar bu məktəblərdə dərs almış, oxuyaraq savadlanmış və böyüyüb ziyalı olmuşlar. Onlar hətta daha mükəmməl təhsil almaqdan ötrü uzaq-uzaq ölkələrdə yaşamışlar. Təhsil-lərini başa vurub, vətənə, anaları Zəhrəbəyimin yanına qayıtmışlar. Ana Azərbaycanın ümumi obrazı-dır. Onun üç oğlu, bir qızı var. Bö-yük oğlu Rüstəm bəy təhsilini Pe-terburqda tamam edib. Danışarkən nitqinə cürbəcür rus sözləri qatır, peşəsi lüğətlər tərtib etməkdir. Or-tancıl oğlu Mirzə Məhəmmədali Nəcəfili-Əşrəfdə təhsil alıb. Həmişə osmani ləhcəsində danışmağa çalışır. O zamanın türk gəncliyi arasında çox dəbdə olan şairlik Səməd Vahiddən də yan keçməyib. Şeyr yazmaqda məşğul-udur. Uç qardaşın yeganə bacısı Gülbəhar isə Vətəndə böyüyüb tər-biyyə almış, anasını, qardaşlarını tə-miz bir məhəbbətlə seven savadlı, ismətli, kamalı Azərbaycan qızıdır. Onun təmsilində Mirzə Cəlil xalqı-mızın min illərdən gələn milli-mə-nəvi dəyərlərini təqdim edir. Bu ailənin simasında görkəmli ədib o zamankı Azərbaycan ziyalı-larının daxili ziddiyyətlərini, təbə-qələşməsinə göstərir. Belə ziyalılar Vətənin nəcətini kənarda axtarmaq-la ən böyük yanlışlıq yerləşir. Ondan ötrü ki, qardaşlarımızın hər bir tə-rəqqinin ilk yarıdımçısı olan xalq, sadə zəhmət adamlarını tanıdır, heç tanımağa cəhd də göstərmir. Ona görə də "Anamın kitabı"ndakı ziyalıların heç biri ölkə xaricində al-dıqları mükəmməl əli təhsilə rəğ-mən Azərbaycanın əsl doğma, hə-qiqli, xalqa yaxın ziyalıları deyilirdi. Buna görə də Cəlil Məmmədquluzadə əsərində bu adamların pə-rüş-tiş etdikləri boş və mənasız kitablara qarşı ananın, doğma torpağın ə-tri duyulan həyat kitabını qoyur.



İmadəddin Nəsimi - 650

Seyid Əli gözlerini yumdu. Bu xoş və ləzzətli bir an idi. O, bir qədər susduqdan sonra udla kanonun səsinə uyğun bir ahənglə dedi:

Bahar olduvü, açıldı üzündən pərdə gülzarın, İrşişi qönçənin dövrü, zamani qalmadı xarın.

Fərəhdən qönçənin güllüğü yəni güldü, açıldı Ki mənzuri yəni güldür çəmənədə bülbulü-zarın.

Çiçəklər müxtəlif əlvan, nə mənimdir, ani bilkim, Boyaqıcısı bir imiş, çün bu aşcarın, bu əzharn.

Əbirindən çəməni göz kim nə tifa əbəqə göndərmis, Kim olmuş buyi-ətrindən məşami təzə əttarin.

Bu gün bazar edən gülşən, çəmənədən, lələvü-gülden Qənimət gör ki beş günlükdür tamaşası bu bazarın.

Əgərçi sünnüblü nergis beyanı-küntükənz eylər, Qaçan bəlhüməzal bilsin işarətın bu əsrarin.

Nəsiminin sözü gərçi dəmi - İsadir, ey münkir, Sənə kar eyləməz niçin ki, yoxdur həqqə iqrarin.

Seyid Əli qəzəli oxuyub bitirdi, onun irəliyə uzanmış boynu birdən-birə süstləşdi, başı ağır-ağır köksünə sarı endi.

İbrahim şah qəhildən dedi: - Bəh-bəh-bəh!

Bu gün bazar edən gülşən, çəmənədən, lələvü-gülden Qənimət gör ki, beş günlükdür tamaşası bu bazarın.

Və astadan, ağır-ağır bir neçə dəfə əl çalıb, əlavə etdi:



SON SƏFƏR

Povest

- Bu yazıq Qaim Şirvani, Əhməd Kəsirəddin, Böhlül, bas, soni öldürməsin, neylosin? Axı, son onları möhv edirsən.

İbrahim şahın bu sözlünə məclis əhli əl çaldı. Bu demə saray oyanlarından biri - karvanbaşı Yərəhməd dedi:

- Ya əlahəzrət, bozi beytərlərin mənəsi biza aydın olmadı. Müsaidə etsəydiniz, şair onlara şərh verərdi.

Seyid Əli soruşdu: - Deyə bilirsinizmi hansı beytlər?

- Məsələn, son beyt. Seyid Əli İbrahim şahı baxdı:

- Əlahəzrət müsaidə edərsə... - Buyur, buyur...

Seyid Əli həmin beyti bir daha əzbordən dedi:

Nəsiminin sözü gərçi dəmi - İsadir, ey münkir, Sənə kar eyləməz niçin ki, yoxdur həqqə iqrarin.

Bu misraları eşidəndə bütün məclis əhli güldü. Seyid Əli dedi:

- Burada qəliz heç nə yoxdur. Yəni, Nəsiminin sözü, ey münkir, ey inkarbaz, İnsanım nəfəsidir. Ancaq sənə təsir etməz. Çünki həqqə iqrarın yoxdur. Yəni, həqqi təsdiq etməyi güdrətin çatdır.

Məclis əhli yenə güldü. İbrahim şah özünü karvanbaşı Yərəhmədə tutub dedi:

- Sənin başımın ölcüsü çox balacaqdır, amma yaxşı işləyir.

Məclis əhli yenə güldü. İbrahim şah da özünü uğunmaqdan güclə saxlayıb dedi:

- Şair, bir qəzəl də oxu! Seyid Əli əlini gözünün üstə qoyub, musiqiçiləri gözlədi. Onlar "Şüştər"i elə ustahla çaldılar ki, şairlər şairi qeyri-ixtiyari özünü unudub, muğamın irişilməz, olaşmaz, ünyetməz alomına qərq oldu. Udçalardan onları işarə etdiyini görüb, dodaqlarını astadan tərptədi:

Qanı bir əhdü peymarı bütün yar, Qanı bir qövül gercək, doğru dildar?

Qanı dövrədən bir qəli dəğəlsiz, Qanı ələmdə bir arca dınar?

Qanı son incuyi ari sədə kim, Bulunsun onda bir lələli şəhvar?

Qanı gərçəkəyin bir həqqə əşiq, Qanı gərçəmiş həqqi bir əhli-didar?

Qanı qəfiət şərabından bir ayıq, Qanı əsrükərin cəminə huşyar?

Qanı əhəndə bir sabitqədə kim Qoyam adın onun doğru vefadar?

Qanı dünyada, yarab, səl əmin kim, Kim onda gəzilənə min dürüli əsrar?

Qanı sadiqlərin rəzinə məhrəm, Qanı əşiqlərin rəncinə timar?

Yar ilə çünki yar oldun, Nəsimi, Nə qəm, gər xəlqi-ələm olsa əğyar?

Məclisə sükut çökdü. İbrahim şahın qaşları ilan quyruğu kimi qıvrılmışdı. O, handan-hana özünə gəlib dedi:

- Şair, sənin ruhun məhz bu qəzəldə əşkar olur, üsyankarlığın tuğanıdır. Özü də bu qəzəli par "Şüştər"ə uyğun seçdin. Zəmanəni, dövrəni vəfəzləyib, hiyləgərlikdə qəmçilədin. Əmma buna haqqın var. Çünki üsyankar olmayan şair kimə və nəyə lazımdır?

Qanı dövrədən bir qəli dəğəlsiz... "Dəğəlsiz" sözü ilə fikrini ört-basdır edirsən. Əmma buna həcat yoxdur. Ona görə rica edirsən, bu misraları belə yazasan:

(Əvvəlki qəzetin 31 yanvar və 2, 5 fevral tarixli nömrələrində)

- Qanı dövrədən bir gəlib hiyləsi? Seyid Əli təəccüblə İbrahim şahın üzünə baxdı.

İbrahim şah dedi: - Belə olarmı, şeirin ahəngi pozulmur ki?

Şairlər şairi gülümsündü: - Xeyr, pozulmur.

Məclis əhli əl çalıb, İbrahim şahı alqışladı. O isə öz növbəsində dedi:

- Yəqin ki, bu alqış böyük şairə aiddir. Sonra İbrahim şah özünü qapının ağzında dizi üstə oturmaş, başı araçının-ı eşikağasına tərəf tutdu:

- Ya Mahmud Qarakurt, şairə və qardaşına xələt!

Mahmud Qarakurt dərhal yerindən sıçradı və qapının arxasında gözəndi. Məclis isə öz ahəngində davam edirdi...

◆ ◆ ◆

Bu zaman Şamaxının tamamilə ucaqar bir dağ kəndində ağaclarla əhatələnmiş hündür, tənəbili evlərdən birində də bir məclis vardı və bu məclis dövlətili dul arvad Rəbiyyə xatuna məxsus idi.

On iki müxtəlif yaşlı, müxtəlif qiya-fəli adam bir sifirə arxasında əyləşib, şərab və şəbət içirdilər. Onların beş-altı şair, qalanları da molla, falçı, dələk və lotu idi.

Gözləri həmişə qıpqırmızı olan girdəsfot Böhlülünin təklifi ilə Rəbiyyə

- İmadəddin Nəsimi ya ölməli, ya sürgün olmalıdır!

Əgər bu kişilərin qorxunc bağırıqlarını çöl-biyabanda kimsə eşitsəydi, vahimələndirdi və dabanına tüpürüb var gücü ilə hara gəldi qaçardı.

Qaim Şirvani dedi: - Mənim babamın da, atamın da çörəyi sözdən çıxıb. İndi bu köksüz və budacsız mələm kafir bərokatimizə qaçırıb, qafiyələrilə öz batil fikirlərini ört-basdır edərək, nəinki Şirvan əlini və hökmdarını, hətta bütün məşriq oyan və əmirlərinə barmağına dolayır. Ona görə də deyirəm: İmadəddin Nəsimi ya ölməli, ya sürgün olmalıdır!

Otaqdakı on iki kişi yenə onun dediklərini vahiməli bir səsle təkrar etdi: - İmadəddin Nəsimi ya ölməli, ya sürgün olmalıdır!

Sonra Qaim Şirvani sallaqbiq falçı, şirvanlılar arasında daha çox "Cindar" təxəllüsü ilə tanınan Yusif Sobaiyə özünü tutub dedi:

- İlk tədbirimiz nə vaxt olacaq? Yusif Sobai qədəhinə şərab süzüb, gözüyümlü halda axıracan başına çəkdi və qədəhin altından öpüb, süfrəyə qoydu.

- İlk tədbirimiz yaxın gecələrin birində olacaq. İmadəddin Nəsiminin həyət qapısına bir ox sancacağıq.

◆ ◆ ◆

Axşam Seyid Əlinin qapısı döyüldü. Şahxəndən soruşdu: - Kimdir?

Bir uşaq səsi gəldi. - Açı qapı! - Kimsən axı? - Məni.

- Məni kimdir? - deyib, Şahxəndən qapını açdı.

Başında araçın, belində qırmızı mahuddan kəmə, on üç-on dörd yaşlarında gülməli bir oğlan idi bu. Şahxəndən təəccüblə:

- Nə istəyirsən? - dedi. Oğlan pıçiltıyla: - Məni müsəllim göndərib, - dedi.

- Müsəllim? - Bəli, müsəllim Müqtədir Oğuz. Söhbəti eşidən Seyid Əli onlara yaxınlaşdı:

- Hə, qocaq, nə olub? Oğlan o yan-bu yana baxıb, astadan dedi:

- Bu gecə sizin qapınıza oxa tutacaqlar. Məni göndərdilər deyim ki, narahat olmayasınız.

Oğlan sözünü qurtarar-qurtarmaz bir göz qırpımında yox oldu. Seyid Əli Şahxəndə dedi:

- Hə, balası, vəziyyət qəlizdir. Deməli, müsəllim də, nəzmiyyə rəisi də hər şeyi bilir, amma nəyə görə əsaslı tədbir görməyə tələsmirlər. Biz gərək çox ehtiyatlı olaq. Ancaq bütün gün evdə də oturma bilmərik. Kücə-bazara çıxmalıyıq. Üstəlik, mən dünən müsəllimə demişəm ki, məscidə - cümə namazına gedəcəyəm.

Şahxəndən çaşan kimi oldu: - Bəs, qorxursun?

- Yox, çünki məni güdənləri güdərlər... ◆ ◆ ◆

Sübh təzədən Seyid Əliyə qapısına xəyli and toplaşmışdı. Onlar qapıya sancılıq oxa təəcüblə və heyərlə baxırdılar.

Kimse dedi: - Seyid Əli, bilirsiniz bunun mənası nədir?

Seyid Əli əsnəyərək: - Qonşu uşaqların işidir. Yəqin Şahxəndənlə zarafatlaşırlar.

Adamlar ev yivəsinin laqeydliyini görüb dağılışırdılar. Şahxəndən dedi:

- Dadaş, bu həngəmədən sonra sən məscidə gedəcəksən?

- Əlbəttə. - Onda mən də gedəcəyəm. - Gedək.

İçəri keçib, həyət qapısını ördülər. Qaçılan damın yanında başını əllərinin üstünə qoyub uzanmışdı.

Seyid Əli dedi: - Eh, qaçılan, qaçılan... Gecələr adamı yatmağa qoymursan. Yaman çox hürürsən ha...

Comərd iki dəfə hümməklə sanki onun dediklərini təsdiqlədi. Şahxəndən güldü: - Deyir, düz deyirsən. İş vaxtım gecələrdir. İşimin də adı hümməkdir.

Seyid Əli təəccüblə Şahxəndənin üzünə baxdı: - O bu qədər sözü elə iki dəfə hümməklə dedi?

- Bəs necə?! İt bir dəfə hürəndə bir necə cümlə deyir.

- Bunu özümdən uydurursan, yoxsa kimdənsə eşitmisən?

- Əlbəttə, özümdən uydururam. Şairlər şairi başını buladı: - Vallah, sonin ağlına daha heç bir sözüm yoxdur.

Günortadan sonra böyük qarışıq kiçik qardaş evdən çıxıb, Sartırtop məhəlləsindəki məscidə yollandılar. Cümə günü olduğundan, adam çox idi.

Seyid Əli köhnə dostu Qara Qaplan Səkmən oğlunu görüb, ona tərəf gəldi. Qocaqlaşdılar. Elə bu vaxt imam Zahir ibn Saleh adamların arası ilə yuxarı-basma-za keçib, kiçik xalça üstə möhür-cana-mazı səliqəyə salaraq dönüb camaata baxdı, - yəni ki, hazır olun, başlayaq.

Seyid Əlinin tədrisinə Qara Qaplan Səkmən oğlu, solunda isə Şahxəndən dayanmışdı. Onlar - La - ilahə - İlləllah, - söyləyib, imamın sözlərini pıçiltıyla təkrar edərək, namaza başladılar. Aradan hec on dəqiqə keçməmişdi ki, qəfilən iki cavan yerindən qalxdı, bir an sonra eynilə başqa yerdən iki cavan da ha-yağa qalxıb, onların qabağına almaq istədilər. Xəncərlər havada parıldadı və səs-küy, qışqırıq ələmi başına gətirdi.

(Ardı var)

Kamal Mərifun gözəli parıldadı: - Bəli, çox görmüşəm.

- O neyləyirdi? - Düyünü hövsərin bir qraqına töküüb, sonra daş-kəsəyini - sulufunu hissə-hissə artılayardı.

- Yəni düyünü görəksiz şeylərdən təmizləyirdi. Biz də elə etməliyik. Sən bu gecə get sairin qapısına oxunu sax. Qorxma, onu xəbərdar edəcəyəm. Bizim adamlar sizin məclis üzvlərini güdürlər. Kimlərlə görüşürlər... nə danışırlar. Elə ki, böyük balğın kimliyini müəyyən etdik, bir gecədə hamısını dama basaca-ğınq, içində də sən olmaqla.

Kamal Mərifun gözəli böyüdü. Bunu gören müsəllim Müqtədir Oğuz dedi:

- Qorxma, şərait yaradacaqlar ki, sən qaçıb aradan çıxasan. İndi get, oxunu sanc.

◆ ◆ ◆

Axşam Seyid Əlinin qapısı döyüldü. Şahxəndən soruşdu: - Kimdir?

Bir uşaq səsi gəldi. - Açı qapı! - Kimsən axı? - Məni.

- Məni kimdir? - deyib, Şahxəndən qapını açdı.

Başında araçın, belində qırmızı mahuddan kəmə, on üç-on dörd yaşlarında gülməli bir oğlan idi bu. Şahxəndən təəccüblə:

- Nə istəyirsən? - dedi. Oğlan pıçiltıyla: - Məni müsəllim göndərib, - dedi.

- Müsəllim? - Bəli, müsəllim Müqtədir Oğuz. Söhbəti eşidən Seyid Əli onlara yaxınlaşdı:

- Hə, qocaq, nə olub? Oğlan o yan-bu yana baxıb, astadan dedi:

- Bu gecə sizin qapınıza oxa tutacaqlar. Məni göndərdilər deyim ki, narahat olmayasınız.

Oğlan sözünü qurtarar-qurtarmaz bir göz qırpımında yox oldu. Seyid Əli Şahxəndə dedi:

- Hə, balası, vəziyyət qəlizdir. Deməli, müsəllim də, nəzmiyyə rəisi də hər şeyi bilir, amma nəyə görə əsaslı tədbir görməyə tələsmirlər. Biz gərək çox ehtiyatlı olaq. Ancaq bütün gün evdə də oturma bilmərik. Kücə-bazara çıxmalıyıq. Üstəlik, mən dünən müsəllimə demişəm ki, məscidə - cümə namazına gedəcəyəm.

Şahxəndən çaşan kimi oldu: - Bəs, qorxursun?

- Yox, çünki məni güdənləri güdərlər... ◆ ◆ ◆

Sübh təzədən Seyid Əliyə qapısına xəyli and toplaşmışdı. Onlar qapıya sancılıq oxa təəcüblə və heyərlə baxırdılar.

Kimse dedi: - Seyid Əli, bilirsiniz bunun mənası nədir?

Seyid Əli əsnəyərək: - Qonşu uşaqların işidir. Yəqin Şahxəndənlə zarafatlaşırlar.

Adamlar ev yivəsinin laqeydliyini görüb dağılışırdılar. Şahxəndən dedi:

- Dadaş, bu həngəmədən sonra sən məscidə gedəcəksən?

- Əlbəttə. - Onda mən də gedəcəyəm. - Gedək.

İçəri keçib, həyət qapısını ördülər. Qaçılan damın yanında başını əllərinin üstünə qoyub uzanmışdı.

Seyid Əli dedi: - Eh, qaçılan, qaçılan... Gecələr adamı yatmağa qoymursan. Yaman çox hürürsən ha...

Comərd iki dəfə hümməklə sanki onun dediklərini təsdiqlədi. Şahxəndən güldü: - Deyir, düz deyirsən. İş vaxtım gecələrdir. İşimin də adı hümməkdir.

Seyid Əli təəccüblə Şahxəndənin üzünə baxdı: - O bu qədər sözü elə iki dəfə hümməklə dedi?

- Bəs necə?! İt bir dəfə hürəndə bir necə cümlə deyir.

- Bunu özümdən uydurursan, yoxsa kimdənsə eşitmisən?

- Əlbəttə, özümdən uydururam. Şairlər şairi başını buladı: - Vallah, sonin ağlına daha heç bir sözüm yoxdur.

Günortadan sonra böyük qarışıq kiçik qardaş evdən çıxıb, Sartırtop məhəlləsindəki məscidə yollandılar. Cümə günü olduğundan, adam çox idi.

Seyid Əli köhnə dostu Qara Qaplan Səkmən oğlunu görüb, ona tərəf gəldi. Qocaqlaşdılar. Elə bu vaxt imam Zahir ibn Saleh adamların arası ilə yuxarı-basma-za keçib, kiçik xalça üstə möhür-cana-mazı səliqəyə salaraq dönüb camaata baxdı, - yəni ki, hazır olun, başlayaq.

Seyid Əlinin tədrisinə Qara Qaplan Səkmən oğlu, solunda isə Şahxəndən dayanmışdı. Onlar - La - ilahə - İlləllah, - söyləyib, imamın sözlərini pıçiltıyla təkrar edərək, namaza başladılar. Aradan hec on dəqiqə keçməmişdi ki, qəfilən iki cavan yerindən qalxdı, bir an sonra eynilə başqa yerdən iki cavan da ha-yağa qalxıb, onların qabağına almaq istədilər. Xəncərlər havada parıldadı və səs-küy, qışqırıq ələmi başına gətirdi.

(Ardı var)

Dövlət başçısına minnətdarlıq

Sağ ol, əziz Prezident!

Mən şəhid anasıyam. Qarabağ müharibəsində iki oğul itirmişəm. Famil döyüşlərdə qəhrəmanlıqla həlak olub, Kamil itkin düşüb. Ana üçün iki oğul itirmək çox ağır dərddir. Onların ölməsinə hələ də inanmıram.

Dərdim ağır olsa da, dö-zürəm. Kədərimə el-oba hə-mişə şərik olur. Bu da mənə təsəlli verir. Ən böyük qayğı-mı, təsəllini isə cənab İlham Əliyevdən görmüşəm. O, 2014-cü ilin 6 avqustunda Ağdama səfər edəndə mənimlə də əziz, doğma adamı kimi görüşüb söhbət etdi. Ailəmizin vəziyyəti ilə, dolanı-şığımızla maraqlandı. Həmin vaxt rayonda qaçqın və məcburi köçkünlər üçün Yeni İmamqulubəyli qəsəbəsi istifadəyə verildi. Sən demə, dövlət başçısının məni sorğu-suala tutması əbəsdəyilmiş. Ailəmiz haqqında müfəssəl məlumat alan kimi gözlemədiyim halda dedi ki,



sizin ailəyə dördotaqlı ev bağışlayıram, şəhid ailələrinə qayğı dövlətin borcudur. Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyevanın şəhid ailələri ilə keçirdikləri görüşə televiziya ilə baxdım. O görüşdə ölkə rəhbərinin çıxışındakı hər sözlündə, hər kəlməsində şəhid ailələrinə sonsuz hörmət və ehtiram duyulurdu.

Məryəm CƏFƏROVA, Ağdam rayonunun İmamqulubəyli kənd sakinisi

Şəhid ailələrinə sonsuz ehtiram

Vətənimizin ərəzi bütövlüyü, müstəqilliyimizin qorunması yolunda şəhid olmuş Azərbaycan övladlarının xatirələrinin əbədiləşdirilməsi ilə bərabər, onların ailələrinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi üçün aparılan ardıcıl işlər ölkə rəhbərinin şəhid ailələrinə göstərdiyi böyük qayğıdan irəli gəlir. Belə şəhidlərdən biri Vaqif Əhəd oğlu Əliyevdir.



Vaqif 1994-cü il yanvar ayının 22-də Ağdərə döyüşlərində şəhid olub. O, 25 il dir digər şəhidlər kimi ehtiramla yad edilir. Vaqifin həyatı yoldaşı Ədibə Əliyevaya deyir ki, bu itki ağır olsa da, o vaxtdan dövlət işi maddi baxımdan çətinlik çəkməyə qoymur. İsmayıl şəhəridə bizə mənzil verilib, tədris mərkəzində işlə təmin olunmuşam.

Qızım Anamgül atasının özünü görməyib, səsinə eşitməməyə orta məktəbdə yaxşı oxudu. Sumqayıt Dövlət Universitetinin riyaziyyat fakültəsində təhsil aldı, bakalavr və magistr pilləsini bitirdi. Dövlət qayğısı ilə böyüyən Anamgül indi ailə, övlad

sahibidir. Oğluna atasının adını qoydu. Bu da mənim üçün böyük təsəllidir. Ədibə xanım onu da bildirdi ki, dövlət başçısının şəhid ailələrinin sosial vəziyyətinin və maddi rifahının daha da yaxşılaşdırılması üçün ayırdığı 11 min manat onların da ailəsinə şamil olub. Bununla bağlı artıq bütün sənədlər hazırdır və yaxın günlərdə vəsait onlar üçün açılmış bank hesabına daxil ediləcəkdir. Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyevanın şəhid ailələri ilə görüşəndən də söz açıdı. Bu görüşdən iki gün sonra dövlət başçısının şəhid ailələrinə verilən təqəddür artırılaraq 300 manata çatdırılması, ölkə rəhbərinə səmimi minnətdarlığını bildirdi.

Əli SƏLİMOV, "Azərbaycan"

Vətən, sənə borcluyam mən!

Dövlətin gördüyü tədbirlər sayəsində ölkəmizin müdafiə qabiliyyəti daim artır, Silahlı Qüvvələrimizin hərbi-texniki bazası durmadan möhkəmlənir. Elə bunun nəticəsidir ki, Azərbaycan Ordusu dünənən ən güclü 50 ordu sırasına yüksəlib. Bu ordu da qulluq etməyi qaxlı gənclər də özlərinə şərfət bilirlər.

Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin Qax bölməsinin rəisi polkovnik İsmayil Fəridovun bildirdiyinə görə, hərbi xidmətə çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin rəisi polkovnik Rəşad Şirvanov Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin əldə etdiyi nailiyyətlərdən danışmışdır.

Həmin mərasimdə şəhid anası Dinar Məhəyyədinovə və aprel döyüşlərinin iştirakçısı Ayaz Cüməyev, "Hərbi vətənpərvərlik təbriyəsində xidmətlərinə görə", "Çağırışqədərki hazırlıq" fənninin tədrisində səmərəli fəaliyyəti ilə fərqlənən hərbi rəhbərlər, "Çağırışqədərki hazırlıq" fənnində yüksək nailiyyətlər göstərən şagirdlər mükafatlandırılmışdır.

Tədbirdə vətənpərvərlik mahnılarının mahir ifaçısı Şəmilan Əliyevanın iştirakı ilə "Naxçıvan" Əlahiddə Sərhəd Diviziyasının təstisi ilə hazırlanan "Çağırışqədərki hazırlıq" fənnində yüksək nailiyyətlər göstərən şagirdlər mükafatlandırılmışdır.

Rayonda gənclərin hərbi xidmətə yola salınması həmişə təntənəli keçirilir. Belə tədbirlərdə rayon icra hakimiyyətinin rəhbərləri, Böyü Vətən müharibəsi veteranları, rayon ağsaqqalları və Qarabağ müharibəsi əlilləri, ictimai təşkilatların nümayəndələri, yerli icra nümayəndələri, çağırışçı gənclərin valideynləri iştirak edirlər.

Yüksək səviyyədə keçirilən bu tədbirlər rayon əhalisi tərəfindən rəğbətə qarşılanır. Bu il də Qaxda gənclərin hərbi vətənpərvərlik hissəsinin artırılmasına xidmət edəcək çoxsaylı tədbirlərin keçirilməsi nəzərdə tutulub. Bununla bağlı ayrıca plan hazırlanıb.

Ə.SƏLİMOV, "Azərbaycan"

Naxçivanda hərbi hissə və sərhəd zastavasına kənd təsərrüfatı məhsulları təqdim olunub

Xalq-ordu birliyi özündə əks etdirən tədbirlərin davamı kimi sahibkarlar tərə



Azərbaycan Respublikası Təhsil Nazirliyinin 13 sayılı Ərazi Maliyyə Hesablama Mərkəzi 2019-cu il təhsil müəssisələri üçün istilik enerjisi (quru odun yanacağı) satın alınması məqsədilə açıq tenderə dəvət edir

Tender 1 (bir) LOT üzrə aparılır:
Lot 1 - Odun yanacağının satın alınması.
Müqavilənin müddəti: 30 dekabr 2019-cu il tarixədək.
Tender iştirakçılarına təklif edilir ki, öz tender təkliflərini möhürlənmiş, imzalanmış şəkildə ikiqat zərflərdə yazılı surətdə 13 sayılı Ərazi Maliyyə Hesablama Mərkəzinin Tender komissiyasına təqdim etsinlər. Müqaviləni yerinə yetirmək üçün tender iştirakçıları lazımı maliyyə və texniki imkanlara malik olmalıdırlar. Tenderdə iştirak etmək istəyənlər LOT üzrə aşağıda göstərilən məbləğdə iştirak haqqını qeyd olunan hesaba köçürməklə Azərbaycan dilində tərtib olunmuş tenderin əsas şərtlər toplusunu Salyan şəhəri, Ə.Hüseynov küç. 2 a ünvanında yerləşən 13 sayılı Ərazi Maliyyə Hesablama Mərkəzindən ala bilərlər (əlaqələndirici şəxs: Əhmədov Elmar Ağakəşi oğlu, əlaqə telefonu: 012-585-09-25).

Lot 1- 200 (iki yüz) manat
İddiaçılar iştirak haqqını aşağıdakı hesaba köçürməlidirlər:
"Kapital Bank" ASC Salyan filialı
KOD: 200435
VÖEN: 9900003611
Müxbir hesab:
AZ37NABZ01350100000000001944
SWIFT BİK: A HBAZ 2X
(13 sayılı ƏMMH,
H/H AZ12AİİB32051029444300201143)
VÖEN: 7000845091

İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır. Əsas şərtlər toplusu Azərbaycan dilində hazırlanmışdır. Tender təklifinin qiymətləndirilməsində aşağıdakı meyarlara üstünlük verilməlidir: mövcud qanunvericiliyə uyğun olaraq ən səmərəli təklif, analoji işlərdə təcrübəsinə, kadr potensialına, maliyyə-texniki imkanlarına. İddia-

çıqlar tenderdə iştirak etmək üçün aşağıdakı sənədləri Tender komissiyasına təqdim etməlidirlər:

- tenderdə iştirak etmək üçün yazılı müraciət;
- tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi barədə bank sənədi;
- son bir ildəki maliyyə vəziyyəti haqqında bank arayışı;
- vergi orqanından tenderdə iştirak barədə arayış;
- iddiaçının nizamnaməsi (surəti), fəaliyyət növü, hüquqi statusu və rekvizitləri;
- tender təklifi (zərflərin açıldığı gündən ən azı 60 bank günü müddətində qüvvədə olmalıdır);
- tender təklifi dəyərinin 1 (bir) faizi həcmində bank zəmanəti (tender təklifinin qüvvədə olma müddətindən ən azı 30 bank günü çox olmalıdır);
- vergi orqanlarına, sosial müdafiə fonduna və digər icbari ödənilmələr dair borcların olmaması barədə müvafiq arayış.

Sənədlər Azərbaycan dilində 2 nüsxədə (əsl və surəti) tərtib olunmalıdır (xarici dildə olan tender təklifləri Azərbaycan dilinə tərcümə olunmalıdır). Tender proseduru "Dövlət satınalmaları haqqında" qanuna uyğun keçiriləcəkdir. İddiaçılar tenderdə iştirak etmək üçün yuxarıda göstərilən sənədləri (tender təklifi, bank zəmanəti və iş qrafiki istisna olmaqla 19 mart 2019-cu il saat 16:00-da, iş qrafiki, tender təklifi və bank zəmanətini isə möhürlənmiş ikiqat zərflərdə 02 aprel 2019-cu il saat 17:00-a qədər Salyan şəhəri, Ə.Hüseynov küçəsi, 2 a ünvanında yerləşən 13 sayılı Ərazi Maliyyə Hesablama Mərkəzinə təqdim etməlidirlər. Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunmuş zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır. İddiaçıların təklifləri 04 aprel 2019-cu il saat 11:00-da Salyan şəhəri, Ə.Hüseynov küçəsi, 2 a ünvanında yerləşən 13 sayılı Ərazi Maliyyə Hesablama Mərkəzində açılacaqdır. İddiaçıların səlahiyyətli nümayəndələri iştirak edə bilərlər.

Tender komissiyası

B İ L D İ R İ Ş

"Azərpoçt" MMC tərəfindən tabeli poçt müəssisələrinin təminatı üçün bağlama qutularının satın alınması ilə bağlı 27 dekabr 2018-ci il tarixdə elan edilmiş açıq tender Azərbaycan Respublikasının "Dövlət satınalmaları haqqında" qanununun 11.1-ci maddəsinə əsasən (tender təklifi vermiş iddiaçıların sayı üçdən az olduqda) prosedurun davamından imtina edilmişdir.

Tender komissiyası



Beynəlxalq aləm



İfrat sağçı, niderlandlı siyasətçi islamı qəbul etdi

Niderland parlamentinin sabiq deputatı, əvvəllər ifrat sağçı, Azadlıq Partiyasında ikinci adam olmuş Yoram van Klaveren islamı qəbul etmişdir. Yerli KİV-in xəbərinə görə, 39 yaşlı siyasətçi ötən ilin oktyabrında müsəlman olmuşdur. Van Klaveren bu qərarı islam əleyhinə kitab yazarkən öyrəndiyi islam təliminin təsiri altında qəbul etmişdir.

Eks-deputat islamı qəbul etdikdən sonra ifrat sağçıların hərəkətlərini tənqid etməyə başlamışdır. O, müsəlmanlara hücumların yolverilməz olduğunu bəyan edir.

Ötən ay Əfqanıstanda 900 nəfərdən çox adam həlak olub

2019-cu ilin ilk ayında Əfqanıstanda baş vermiş toqquşmalar nəticəsində 900 nəfərdən çox adam həlak olmuş, azı 800 nəfər yaralanmışdır.

Bu il ilk münasifə Yeni il günü ölkənin şimalında yerləşən Sari-Pul əyalətindəki Səyyad rayonunda taliblərin hücumundan sonra baş vermişdir. Atışma zamanı təhlükəsizlik qüvvələrinin 20 əməkdaşı həlak olmuş, 20-si yaralanmışdır. Bu hücum-



dan əvvəl ABŞ taliblərlə atəşkəs barədə danışıqlara başlamışdır. ABŞ-nin Əfqanıstan üzrə xüsusi elçisi Zalmay Xəlilzad BƏƏ-də ilk dəfə "Taliban"ın nümayəndələri ilə görüşmüşdür.

Yanvarda ən qanlı hadisə ayın 25-də ABŞ qüvvələrinin Gilmənd əyalətində taliblərin nəzarət etdiyi Sangin şəhərinə endirdiyi hava zərbəsi olmuşdur. Bu hücum nəticəsində bir ailənin 16 üzvü ölmüşdür.

Çin sakinləri Yeni ili qeyd etdilər

Çin sakinləri Ay təqviminə qeyd etdiyi Yeni il qeyd etməyə başlamışdır. Yeni il, yaxud Bahar bayramı (Çuntsze) fevralın 5-nə keçən gecə başlanmışdır.

Bayram tədbirləri paytaxt Pekinin şimalındakı Yer Məbəndində keçirilmişdir. Tamaşaçılara şer qüvvələri qorxudan ənənəvi "şirlər rəqsi" nümayiş etdirilmişdir. Bundan əlavə, Sin nəslinin imperatorlarının Yere qurban kəsmək məra-



simi tamaşaçılara göstərilmişdir. Pekində böyük Yeni il yarmarkası təşkil olunmuşdur.

Rəsmi Yeni il bayramı fevralın 10-dək davam edəcək. Ənənəyə görə, Yeni ilin ilk beş günü qohumlar, dostlar, sinif və iş yoldaşları ilə görüşlər üçün nəzərdə tutulmuşdur.

Yeni il şanliqləri Ay təqviminin birinci ayının 15-ci günü, Fənerlər bayramından sonra başa çatacaq.

Parisdə dəhşətli yanğın



Fransanın paytaxtı Parisdə baş vermiş yanğın nəticəsində 8 nəfər həlak olmuş, təxminən 30 nəfər yaralanmışdır. Bu barədə paytaxt prokuroru Remi Heys BFMTV telekanalının efirində məlumat vermişdir. O qeyd etmişdir ki, bu, ilkin məlumatdır.

Paris meri Ann İdalqo ölənlərin ailələrinə başsağlığı vermişdir. Yanğın srağagün gecə yerli vaxtla saat 01:00 radələrində Parisin 16-cı dairəsində, Erlanje küçəsindəki səkkizmərtəbəli binada baş vermişdir. Hadisə yerinə 200-ə yaxın yanğınsöndürən gəlmişdir. Qonşuluqdakı evlərin sakinləri təhlükəsizdir.

Yanğının səbəbi hələ ki, məlum deyil.

Paris prokurorluğundan verilən məlumata görə, hadisə ilə əlaqədar bir nəfər saxlanılmışdır. O, yanmış binanın sakinidir. BFMTV telekanalının xəbərinə görə, saxlanılan 41 yaşlı qadın ruhi xəstədir.

Burkina-Fasoda terror aktında 14 nəfər həlak oldu



Burkina-Fasonun Yatenqa əyalətində baş vermiş terror hücumu nəticəsində 14 dinc sakin həlak olmuşdur. Bu barədə ölkə ordusunun Baş Qərargahı məlumat vermişdir.

Öz növbəsində hərbiçilərin cavab zərbəsi ilə ölkənin üç departamentində 146 terrorçu məhv edilmişdir. Baş Qərargahın bəyanatında deyilir ki, ölkədə təhlükəsizliyin təmin olunması əməliyyatları davam edir.

Baş Qərargah əhalini ordunun ölkəni, vətəndaşları və onların əmlakını müdafiə etmək əzmində inanmağa çağırılmışdır.

Düşmən ordusunun hərbiçiləri tərəfindən saxlanılmış Elnur Hüseynzadə Şuşa şəhərindən Ermənistanı aparılıb

Ermənistan hərbiçiləri tərəfindən işğal edilmiş Dağlıq Qarabağ ərazisində 2017-ci il fevralın 1-də saxlanılmış və separatçı rejimin qeyri-qanuni məhkəməsi tərəfindən "azadlıqdan məhrum edilmiş" Azərbaycan Respublikasının vətəndaşı, 1995-ci il təvəllüdü Hüseynzadə Elnur Elman oğlu saxlanıldığı Şuşa şəhərindən fevralın 2-də Ermənistan Respublikasına aparılıb.

Əsir və itkin küşmü, girov götürülmüş vətəndaşlarla əlaqədar Dövlət Komissiyasından AZƏRTAC-a bildirilərk ki, bu barədə aidiyyəti beynəlxalq təşkilatlardan məlumat daxil olub.

Saxlanıldığı vaxtdan etibarən E.Hüseynzadənin azad edilməsi ilə bağlı aidiyyəti beynəlxalq təşkilatlar qarşısında məsələ qaldırılıb və hazırda bu istiqamətdə zəruri işlər aparılır.

Ermənistan silahlı qüvvələri atəşkəs rejimini pozmaqda davam edir

Ermənistan silahlı qüvvələrinin bölmələri cəbhənin müxtəlif istiqamətlərində iriçaplı pulemyotlardan da istifadə etməklə sutka ərzində atəşkəs rejimini 30 dəfə pozub.

Müdafiə Nazirliyinin mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, Ermənistan Respublikası Noyembəryan rayonu ərazisindəki adsız yüksəkliklərdə və İcəvan rayonunun Paravakar kəndində yerləşən mövqelərdən Ağstafa rayonunun Köhnəqışlaq kəndində və Qazax rayonu ərazisindəki adsız yüksəkliklərdə, Bərd rayonunun Çinari kəndində yerləşən mövqelərdən Tovuz rayonunun Koxanəbi kəndində yerləşən mövqelərimiz atəşə tutulub.

Tərtər rayonunun işğal altında olan Çiləbürt, Yarımcı, Ağdam rayonunun Cəvahirli, Mərzili, Füzuli rayonunun Aşağı Vey-səlli, Qobu Dilağarda, Kürdlər, Cəbrayıl rayonunun Mehdi kəndləri yaxınlığında, həmçinin Goranboy və Tərtər rayonları ərazisindəki adsız yüksəkliklərdə yerləşən mövqelərdən də ordumuzun mövqeləri atəşə tutulub.

Bakı Şəhər İcra Hakimiyyəti "Yaşıl Teatr" Bakı Konsert Kompleksi tədbirlərinin keçirilməsinin satın alınması məqsədilə açıq tender elan edir

LOT - 1 10 may 2019-cu il - Müstəqil Azərbaycan Dövlətinin banisi və qurucusu, Azərbaycan xalqının ümummilli lideri, ulu öndər Heydər Əliyevin doğum günü münasibətilə "Yaşıl Teatr" Bakı Konsert Kompleksində bayram konsertinin və Məktəbəqədər Təhsil Müəssisələrində tədbirlərin keçirilməsi.

Tender iştirakçılarına təklif edilir ki, öz tender təkliflərini möhürlənmiş, imzalanmış ikiqat zərflərdə yazılı surətdə təqdim etsinlər.

Müqaviləni yerinə yetirmək üçün tender iştirakçıları yüksək kadr potensialına, lazımı maliyyə və texniki imkanlara malik olmalıdırlar. Tenderdə iştirak etmək istəyənlər 200 manat məbləğdə iştirak haqqını aşağıda göstərilən hesaba köçürdükdən sonra Azərbaycan dilində tərtib olunmuş əsas şərtlər toplusunu Bakı şəhəri, Sona Vəlixanlı 1 ünvanında ala bilərlər (Əlaqələndirici şəxs: Cavadov İlqar Əziz oğlu, tel.: 492-46-34).

Kapital Bank Səbail filialı
Kodu: 200059
VÖEN: 9900003611
M/H: AZ37NABZ0135010000000001944
SWIFT: AİİBAZ2X
"Yaşıl Teatr" Bakı Konsert Kompleksi
H/H: AZ05AİİB33070019443501623105
VÖEN: 1700779931

İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır. Tenderdə iştirak etmək üçün iddiaçılar aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:

Tender komissiyası

Azərbaycan Respublikası Təhsil Nazirliyinin 13 sayılı Ərazi Maliyyə Hesablama Mərkəzi 2019-cu il təhsil müəssisələri üçün 224300 maddəsində texniki suyun satın alınması məqsədilə kotirovka sorğusu elan edir

Kotirovka təklifləri 22.02.2019-cu il saat 17:00-a qədər 13 sayılı Ərazi Maliyyə Hesablama Mərkəzinin Tender komissiyasına təqdim olunmalıdır. Təkliflərin açılma proseduru 25.02.2019-cu il tarixdə saat 15:00 da həyata keçiriləcəkdir. Prosedurda iddiaçıların səlahiyyətli nümayəndəsi də iştirak edə bilər.

Ünvan: Salyan şəhəri, Ə.Hüseynov küçəsi, 2 A, əlaqə telefonu: (012) 585-09-25

Tender komissiyası

Ölkə ərazisində sabit hava şəraiti davam edəcək

Azərbaycanda bu gün gözlənilən hava proqnozu açıqlanıb. Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyinin Milli Hidrometeorologiya Departamentindən AZƏRTAC-a verilən məlumata görə, Bakıda və Abşeron yarımadasında havanın dəyişkən buludlu olacağı, ararib tutulacağı, əsasən yağmursuz keçəcəyi gözlənilir. Gecə və səhər bəzi yerlərdə zəif duman, çiskin olacaq. Mülayim cənub-qərb küləyi əsəcək, ararib güclənəcək. Havanın temperaturu gecə 2-5°, gündüz 7-9° isti olacaq.

Naxçıvan Muxtar Respublikasında hava əsasən yağmursuz keçəcək. Gecə və səhər bəzi yerlərdə zəif duman olacaq. Qərb küləyi əsəcək. Havanın temperaturu gecə 0-5°, gündüz 7-9° isti olacaq.

Yuxarı Qarabağ: Xankəndi, Şuşa, Xocanlı, Xocavənd, Qubadlı, Zəngilan, Laçın, Kəlbəcərdə, həmçinin Daşkəsən-Gədəbəy rayonlarında hava əsasən yağmursuz keçəcək. Gecə və səhər bəzi yerlərdə duman müşahidə ediləcək. Qərb küləyi əsəcək, ayrı-ayrı yerlərdə ararib güclənəcək. Havanın temperaturu gecə 1-6° şaxta, gündüz 3-8° isti olacağı ehtimalı var.

Gəncə şəhərində, Qazax, Goranboy, Tərtər, Ağdam, Füzuli, Cəbrayıl rayonlarında hava əsasən yağmursuz keçəcək. Gecə və səhər bəzi yerlərdə duman olacaq. Qərb küləyi əsəcək, ayrı-ayrı yerlərdə ararib güclənəcək. Havanın temperaturu gecə 0-4°, gündüz 8-13° isti olacağı proqnozlaşdırılır.

Balakan, Zaqatala, Qax, Şeki, Ögüz, Qəbələ, İsmayilli, Ağsu, Şamaxı, Siyəzən, Şabran, Xızı, Quba, Xaçmaz, Qusar rayonlarında hava əsasən yağmursuz keçəcək. Bəzi yerlərdə duman müşahidə ediləcək. Qərb küləyi əsəcək. Havanın temperaturu gecə 3° şaxtadan 2°-dək isti, gündüz 5-10° isti, dağlarda gecə 7-12° şaxta, gündüz 0-5° isti olacağı bildirilir.

Mərkəzi Aran: Mingəçevir və Şirvan şəhərlərində, Yevlax, Göyçay, Ağdaş, Kürdəmir, İmişli, Ağcabədi, Beyləqan, Sabirabad, Biləsuvar, Saatlı, Hacıqabul, Salyan, Neftçala rayonlarında hava əsasən yağmursuz keçəcək. Gecə və səhər bəzi yerlərdə duman, çiskin olacaq. Qərb küləyi əsəcək, ayrı-ayrı yerlərdə ararib güclənəcək. Havanın temperaturu gecə 1-6°, gündüz 8-13° isti olacağı ehtimalı vardır.

Masalli, Yardımlı, Lerik, Lankəran, Astara rayonlarında hava əsasən yağmursuz keçəcək. Lakin gecə və səhər bəzi yerlərdə havanın çiskinli olacağı gözlənilir. Dağlarda duman olacaq. Şərq küləyi əsəcək. Havanın temperaturu gecə 3-6°, gündüz 8-12° isti, dağlarda gecə 0-3° şaxta, gündüz 5-8° isti olacaq.

«AZƏRBAYCAN» qəzetinin reklam xidməti

Qəzetin daim yenilənən rəsmi internet ünvanı: www.azerbaijan-news.az

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN!

Azərbaycan Respublikası Mənzil İnşaatı Dövlət Agentliyinin rəhbərliyi və kollektivi "MİDA" Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətinin direktoru Fərhad Təhməzova əzizi

NARIYƏ XANIMIN

vəfatından kədərli xatirələrini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Fikrət Əzizov, Əli Rəsulov, Rüfət Əliyev, Şakir Səlimov, Rəqib Abbasov general-mayor Araz Məmmədov

MƏMMƏD MƏMMƏDOVUN

vəfatından kədərli xatirələrini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Məhərrəm Səfəri VIP Aviasiya Xidmətləri Şirkətinin baş direktoru İlham Şükürova anası

ƏMİNƏ XANIMIN

vəfatından kədərli xatirələrini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

"Mətanət A" şirkətinin rəhbəri Elxan Bəşirov general-mayor Araz Məmmədov

MƏMMƏD MƏMMƏDOVUN

vəfatından kədərli xatirələrini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Bakı şəhəri Xətai Rayon Məhkəməsinin kollektivi məhkəmənin əməkdaşı Təranə Qasımovaya atası

SAHİB QASIMOVUN

vəfatından kədərli xatirələrini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

BAŞ REDAKTOR

Bəxtiyar
SADIQOV



Ünvan

AZ 1073, Bakı şəhəri,
Mətbuat prospekti,
529-cu məhəllə, IV mərtəbə
e-mail:
secretary@azerbaijan-news.az
az_reklam@azeronline.com
azerbaijan-news@mail.ru
www.azerbaijan-news.az

Telefonlar

Qəbul otağı - 539-68-71,
Baş redaktor məvənləri - 538-86-86, 434-63-30,
538-97-96,
Məsul katib - 539-43-23,
Məsul katib məvənləri - 539-44-91,
Parlament və siyasət şöbəsi - 539-72-39,
539-84-41, 539-21-00,
İqtisadiyyat şöbəsi - 538-42-32, 538-35-55,
Beynəlxalq həyat, idman
və informasiya şöbəsi - 432-37-68,
Humanitar siyasət şöbəsi - 538-56-60, 539-63-82
Reklam şöbəsi - 539-49-20, 538-31-11,
Kompüter mərkəzi - 538-20-87,
Fotoilustrasiya şöbəsi - 538-84-73,
Mühasibat - 539-59-33,
Faks - (+994 12) 5398441

Qeydiyyat nömrəsi 1

"Azərbaycan" qəzetinin
kompüter mərkəzində
yığılıb səhifələndirilib,
"Azərbaycan" nəşriyyatında
çap edilmişdir

Rəsmi sənəd və çıxışlarda
sütyonlanıqlarla bərabər,
dərəcə üçün göndərilən digər
yazılarda fikirlər də
Azərbaycan dövlətinin
mənafeyinə uyğun gəlməlidir

Əlyazmalara cavab verilmir
və onlar geri qaytarılmır

Gündəlik qəzet

Tiraj 8356
Sifariş 392
Qiyməti 40 qəpik